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Toimittajalta	  

Lintulan	  Pyhän	  Kolminaisuuden	   luostari	   ja	  useat	   luostarin	  ystävät	  ovat	  kuluvana	  vuonna	  voineet	  
nauttia	   merkittävistä	   tapahtumista.	   Luostarin	   kirkon	   40-‐vuotisjuhla	   elokuussa	   oli	   mieliinpainuva	  
tapahtuma.	  Tiedotteen	  sisäsivuilla	  on	  rovasti	  Vesa	  Takalan	  ottamia	  kuvia	  juhlasta.	  
	  
Erittäin	   lämminhenkinen	   oli	   Kuhmalahdella	   lokakuussa	   järjestetty	   ekumeeninen	   tilaisuus,	   jossa	  
Raine	   Raitio	   kertoi	   tallentamiaan	   tietoja	   Lintulan	   luostarin	   evakkoajasta	   Kuhmalahdella.	   Hänen	  
tallentamansa	  tiedot	  on	  kokonaisuudessaan	  julkaistu	  tässä	  tiedotteessa.	  
	  
Yhdistys	  on	  kuluvana	  vuonna	  voinut	  avustaa	   luostaria	  14.000	  eurolla.	  Ensimmäiset	  10.000	  euroa	  
lähetettiin	  keväällä	  ja	  4.000	  euroa	  annettiin	  kirkon	  40-‐vuotisjuhlan	  yhteydessä.	  
	  
Tuttuun	   tapaan	   tiedotteen	  välissä	  on	  vuoden	  2013	   jäsenmaksulomake.	   Sen	  maksun	  yhteydessä	  
voi	   tehdä	   lahjoituksen	   luostarin	   hyväksi.	   Lahjoituksen	   varsinaiseksi	   kohteeksi	   luostari	   nimesi	  
luostarin	   turvalaitteiden	  kehittämisen.	   Igumenia	  Mikaela	  kertoo,	  että	   luostarilla	  on	   tällä	  hetkellä	  
menossa	  putkiremontti	  asuinrakennuksen	  alakerroksessa,	  pesu-‐	  ,sauna-‐,	  ja	  kirkkopukuvarastossa.	  	  	  
Omasta	  puolestani	  toivotan	  kaikille	  jäsentiedotteen	  lukijoille	  siunattua	  joulupaaston	  aikaa.	  	  	  
Tamara	  Porokara	  
	  

Puheenjohtajan	  tervehdys	  

Kristuksessa	  rakkaat	  Lintulan	  Pyhän	  Kolminaisuuden	  luostarin	  Ystävät!	  
	  
Vuosi	  on	  lopullaan	  ja	  aina	  sen	  kruunaa	  suuri	  rakkauden	  juhla,	  jolloin	  iloitsemme	  Jumalan	  suuresta	  	  
rakkaudesta	  luotujaan	  kohtaan.	  
	  
Vapahtajan	   lihaksituleminen	  Beetlehemin	   luolassa	  Jumalan	  osoituksena	  rakkaudesta	   ihmiskuntaa	  
kohtaan	  toistuu	  jouluna	  jokaisen	  kristityn	  sydämessä	  tuoden	  valoa	  ja	  näyttäen	  tietä	  toteuttamaan	  
lähimmäisenrakkauden	  tekoja	  elämässämme	  .	  	  	  
	  
Meillä	   yhdistyksen	   jäseninä	  on	  ollut	  mahdollisuus	   	   kuluneen	  vuoden	  aikana	   osittaa	   lähimmäisen	  
rakkautta	   	   luostaria	   	   ja	   siinä	   kilvoittelevia	   sisaria	   kohtaan.	   Kiitollisuudella	   ajattelen	   kaikkia	   teitä,	  
jotka	  olette	  antaneet	  oman	  rakkauden	  lahjanne.	  
	  
	  Olkoon	   tänäkin	   jouluna	   tieto	   ”	  Meidän	   kanssamme	   on	   Jumala”	   	   ilona	   ,	   lohdutuksena	   ja	   uskon	  
vahvistuksena.	  
	  
Yhdistyksen	   hallitus	   	   toivottaa	   jäsenilleen	   Kristuksen	   syntymäjuhlaa	   ja	   siunattua	   alkavaa	   uutta	  
vuotta	  2014.	  
	  
isä	  Viktor	  	  



Vuosikokouksen	  päätöksiä	  
	  

Lintulan	  Luostarin	  Ystävät	  r.y:n	  vuosikokous	  pidettiin	  Porvoossa	  ortodoksisen	  kirkon	  seurakunta-‐salissa	  
16.3.2013.	  	  
Johtokunnan	  erovuoroisten	  tilalle	  valittiin	  seuraavat	  henkilöt:	  Eija	  Korpivaara	  ja	  Tamara	  Porokara,	  sekä	  
varajäseneksi	  Jorma	  Kupari.	  
Vuoden	  2013	  yhdistyksen	  johtokunta	  on	  seuraava:	  
puheenjohtaja	  rovasti	  Viktor	  Porokara,	  varapuheenjohtaja	  igumenia	  Mikaela,	  sihteeri	  Helena	  Kinkki,	  
rahaston-‐	  ja	  jäsenrekisterinhoitaja	  Anja	  Lindström,	  tiedottaja	  Tamara	  Porokara,	  Pirkko	  Kortelainen	  ja	  
Eija	  Korpivaara.	  Varajäseninä	  toimivat	  Marina	  Feodoroff,	  Vera	  Salminen	  ja	  Jorma	  Kupari.	  
Yhdistyksen	  vuotuinen	  talkoomatka	  luostariin	  tehtiin	  8.-‐10.6.2013,	  ja	  siihen	  osallistui	  18	  henkilöä.	  
	  
Helena	  Kinkki	  
Yhdistyksen	  sihteeri	  
	  

Talouden	  näköaloja	  
	  

Lintulan	  Luostarin	  Ystävät	  r.y:n	  talous	  perustuu	  suurimmaksi	  osaksi	  sen	  jäsenten	  maksamien	  
jäsenmaksujen	  ja	  jäsenmaksujen	  kannon	  yhteydessä	  antamien	  lahjoitusten	  varaan.	  Jonkin	  verran	  tuloja	  
kertyy	  yhdistyksen	  adressin	  myynnistä	  ja	  erilaisten	  tilaisuuksien	  yhteydessä	  olleesta	  kahvituksesta	  ja	  
Lintulan	  luostarin	  tuotteiden	  myynnistä.	  
	  
Yhdistyksen	  	  tilinpäätös	  vuodelta	  2012	  	  oli	  2946,16	  euroa	  ylijäämäinen.	  	  Tuotot	  olivat	  20252,66	  euroa	  ja	  
kulut	  varaston	  muutoksen	  jälkeen	  17306,50	  euroa.	  Jäsenmaksuista	  kertyi	  5595	  euroa	  ja	  jäsenten	  
yhdistykselle	  antamista	  lahjoituksista	  11349	  euroa.	  	  Myyntituotot	  olivat	  3293,95	  euroa.	  	  
Yhdistys	  lahjoitti	  Lintulan	  luostarille	  13000	  euroa,	  joka	  osoitettiin	  luostarin	  toivomuksen	  mukaisesti	  
luostarin	  piha-‐alueen	  kunnostuksen	  ja	  kirkon	  freskojen	  kustannusten	  kattamiseen.	  	  
Jäsentiedotteen	  kulut	  olivat	  3022,70	  euroa	  ja	  luostarista	  yhdistyksen	  järjestämiin	  kahvituksiin	  	  ym.	  
tiedotustilaisuuksiin	  	  myyntiin	  hankittujen	  tavaroiden	  ostot	  olivat	  908	  euroa.	  Pankin	  palvelumaksut	  
olivat	  144	  euroa	  ja	  muut	  kulut	  220,80	  euroa.	  
	  
Yhdistyksen	  talousarvio	  vuodelle	  2013	  on	  laadittu	  	  edellisen	  vuoden	  talousarvion	  linjoja	  noudattaen.	  
Talousarvion	  loppusumma	  on	  15420	  euroa	  (v.	  2012	  13420	  euroa).	  Talousarviossa	  yhdistys	  varautuu	  
lahjoittamaan	  luostarille	  12000	  euroa	  luostarin	  toivomuksen	  mukaiseen	  tarkoitukseen.	  
	  
Jäsenmaksut	  ovat	  vuonna	  2013:	  henkilövuosijäsen	  15	  euroa,	  	  yhteisöjen	  vuosijäsen	  50	  euroa	  
henkilöainaisjäsen	  150	  euroa	  ja	  yhteisöjen	  ainaisjäsen	  200	  euroa.	  
	  
Yhdistyksen	  jäsenmäärä	  oli	  vuoden	  2012	  lopussa	  634	  jäsentä.	  	  Yhdistykseen	  liittyi	  uusia	  jäseniä	  7.	  	  
Yhdistyksestä	  erosi	  2	  jäsentä	  korkean	  ikänsä	  vuoksi	  ja	  17	  jäsentä	  on	  kuollut.	  
	  
Yhdistyksemme	  on	  vuosina	  2005	  -‐	  2012	  pystynyt	  avustamaan	  luostaria	  vähintään	  10000	  eurolla	  
vuosittain.	  Luostari	  on	  määrittänyt	  kohteen,	  johon	  lahjoitusvarat	  on	  osoitettu.	  Tämän	  kaiken	  on	  tehnyt	  
mahdolliseksi	  pitkäjänteiseen	  työhön	  luostarin	  toiminnan	  tukemisessa	  	  hyvin	  sitoutunut	  jäsenistö.	  	  
	  
Osaltani	  haluan	  kiittää	  lämpimästi	  teitä	  kaikkia	  menestyksellisestä	  toiminnasta	  	  Lintulan	  luostarin	  
hyväksi	  työskennellessämme.	  
	  
Anja	  Lindström	  
talouden	  -‐	  ja	  jäsenrekisterinhoitaja	  



Igumenia	  Mikaelan	  puhe	  Lintulan	  luostarin	  kirkon	  40-‐vuotisjuhlassa	  

Korkeasti	  pyhitetty	  esipaimen	  arkkipiispa	  Leo,	  korkeasti	  pyhitetty	  esipaimen	  metropoliitta	  
Panteleimon,	  arvoisat	  isät	  ja	  juhlavieraat	  
	  
Tänään	   vietämme	   luostarimme	   Pyhän	   Kolminaisuuden	   nimeen	   pyhitetyn	   kirkkomme	   40-‐vuotis-‐	  
juhlaa,	   paria	   kuukautta	   aikaisemmin,	   sillä	   arkkipiispa	   Paavali	   vihki	   kirkon	   lokakuun	   28.	   päivänä	  	  
1973	  papiston	   ja	   Joensuun	  mieskuoron	  avustamana.	  Tämä	   juhla	  on	  kiitoksemme	  siitä	  työstä	   jota	  
vuosikymmenten	  aikana	  on	  tehty	  kirkkomme	  ja	  samalla	  koko	  luostarimme	  hyväksi.	  
	  
Lintulan	   luostarin	   puutteelliset	   olot	   ja	   rakentamistarpeet	   olivat	   esillä	   jo	   vuonna	   1950	   kirkollis-‐
kokouksessa	   ja	   pidettiin	   kiireellisinä	   ainakin	   asuntokysymystä.	   Käytännön	   toimenpiteitä	   ei	  
kuitenkaan	   saatu	  aikaan.	   	  Kirkolliskokous,	   kirkollishallitus	   ja	  asiaa	  hoitamaan	  perustettu	   luostari-‐
toimikunta	   käsittelivät	   luostarin	   rakennushanketta	   useita	   kertoja	   ja	   asiaan	   suhtauduttiin	   aina	  
myönteisesti,	  mutta	  käytännössä	  rahoitusta	  ei	  järjestynyt.	  
	  
Vaatimattomasti	  ja	  ahtaasti	  eläen	  sisaret	  tekivät	  työtä	  saadakseen	  tämän	  paikan	  luostariksi,	  jossa	  
sääntöjä	  noudattaen,	  kuuliaisuutta	  Jumalan	  tahdolle,	  toteutettiin.	  Kartano	  -‐	  rakennuksen	  sali	  toimi	  
kirkkona,	  jossa	  sisaret	  rukoilivat	  ahkerasti	  pitkissä	  jumalanpalveluksissa	  joka	  päivä	  aamuin	  illoin.	  
Pyhiinvaeltajien	   ja	   monien	   ystävien	   huomiot	   vaatimattomista	   oloista	   ja	   puutteista	   herättivät	  
ihmisiä	  toimintaan.	  
	  
Joensuun	   mieskuoron	   vuonnaa1963	   tekemä	   matka	   Konstantinopoliin,	   Athokselle	   ja	   Kreikkaan	  
innoitti	   kuorolaisia	   Lintulan	   luostarin	   auttamiseen	   ja	   jo	   samana	   syksynä	   mieskuoro	   ja	   sen	  
naistoimikunta	   oli	   päättänyt	   ilahduttaa	   sisaria	   joululahjalla.	   Joensuun	  mieskuoro	   voi	   nyt	   samalla	  
viettää	   50	   vuotisjuhlaa	   luostarin	   tukijana.	   Joensuun	   mieskuoron	   ja	   yksityisten	   ihmisten	   tuella	  
järjestettiin	   kansalaiskeräyksiä	   ja	   hankittiin	   varoja	   ja	   niin	   vuonna	   1966	   valmistui	   arkkitehti	   Vilho	  
Suonmaan	   suunnittelema	   asuntola,	   mutta	   varojen	   puutteen	   vuoksi	   kirkkorakennus	   jäi	  
toteutumatta,	  vaikka	  se	  oli	  ollut	  mukana	  suunnitelmissa	  alusta	  alkaen.	  
	  
Asuntolan	   valmistumisen	   jälkeen	   suunnitelmia	   laadittiin	   ja	   rahoitusta	   hankittiin	   monin	   eri	  
kansalaiskeräyksin.	  Joensuun	  mieskuoro	  piti	  konsertteja	  ja	  näin	  tuli	  kuuluisaksi	  arkkipiispa	  Paavalin	  
sanat	  mieskuorolle:	   Laulamallako	   te	   aiotte	   rakentaa	   kirkon.	  Mieskuoron	   ja	   sen	   naistoimikunnan	  
tuella	   perustettiin	   vuonna	   1967	   Lintulan	   Luostarin	   Ystävät	   r.y.	   yhdistys.	   Mieskuoro	   oli	   tilannut	  
arkkitehti	   Vilho	   Suonmaalta	   kirkon	   ensimmäiset	   luonnokset,	   mutta	   ne	   hylättiin	   kustannusten	  
suuruuden	   vuoksi.	   Pienoismalli	   kirkosta	   oli	   erikoisen	   moderni	   jota	   kutsuttiin	   Lintulan	   hyppyri-‐
mäeksi.	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Uudet	   piirustukset	   hyväksyttiin	   vuonna	   1969,	   mutta	   rahoituksen	   järjestäminen	   viivästytti	  
suunnitelmien	   toteutumista	   ja	   vasta	   keväällä	   vuonna	   1972	   päästiin	   aloittamaan	   kirkon	  
rakentaminen.	   Sisaret	   odottivat	   27	   vuotta	   	   kirkon	   saamista.	   Vihdoin	   sisariston	   harras	   toive	  
toteutui,	   oma	   kirkko	   valmistui	   v.1973.	   Se	   oli	   edelleenkin	   moderni	   ja	   erikoinen.	   Niinpä	   kirkkoa	  



ryhdyttiin	   vähitellen	  muuttamaan	   ja	   parantamaan,	   poistettiin	   ylimääräisiä	   ja	   kiinteitä	   istuimia	   ja	  
kokolattiamattoja,	  vaihdettiin	  ikonostaasiin	  ovia.	  
	  
Mittavampi	   remontti,	   jossa	   arkkitehtina	   oli	   Antero	   Turkki,	   tehtiin	   vuosina	   1999	   -‐2000.	   Silloin	  
lattiataso	   nostettiin	   eteisen	   lattian	   tasolle	   ja	   portaikon	   kohdalla	   oleva	   parveke	   poistettiin.	  
Tasakaton	   paikalle	   rakennettiin	   kupoli.	   Ikonostaasi	   hankittiin	   Kreikasta,	   joka	   on	   valmistettu	  
lehmus-‐puusta	  koristeleikkauksin.	  	  
	  
Haluan	   kertoa	   yhden	   ikonostaasin	   ostamiseen	   liittyvän	   yksityiskohdan.	   Ikonostaasi	   tilattiin	  
Filippotikselta,	  joka	  tekee	  ikonostaaseja	  marmorista	  ja	  tässä	  tapauksessa	  toimi	  välittäjänä.	  Hannu	  
Pöyhönen	  toimi	  tulkkina	  igumenia	  Marinan	  pyynnöstä.	  Tessalonikissa	  opiskeleva	  Hannu	  Pöyhönen	  
oli	   kysellyt	   ikonostaasin	   hintoja,	   jotka	   olivat	   7-‐14	  miljoonaa	   drakmaa.	   Hän	   ilmoitti	   nämä	   hinnat	  
igumenia	   Marinalle	   ja	   Antero	   Turkille	   ja	   rakennustoimikunta	   sopi	   jostakin	   summasta	   näiden	  
kahden	  ääripäiden	  välistä.	  
	  
Igumenia	   Marina,	   Antero	   Turkki	   ja	   minä	   lensimme	   Ateenaan	   ja	   Hannu	   Pöyhönen	   	   tuli	   tulkiksi	  
Tessalonikista.	  	  Kävimme	  puutyöverstaassa	  ja	  sen	  jälkeen	  oli	  sopimuksen	  tekeminen	  Filippotiksen	  
toimistolla.	  Filippotis	  kyseli	  suomalaisilta	  lopulliseksi	  sovittua	  hintaa.	  Kukaan	  suomalaisista	  valtuus-‐
kunnasta	  ei	  muistanut	  mistä	  hinnasta	  oli	   sovittu.	   Filippotis	  oli	  maininnut	  omana	  käsityksenään	  9	  
miljoonaa	  drakmaa.	  Hannu	  oli	  muistellut	  ja	  sanonut	  8	  miljoonaa	  drakmaa.	  Filippotis	  oli	  sanonut	  no	  
probleem	  ja	  kirjoitti	  8	  miljoonaa	  drakmaa.	  Filippotis	  tarjosi	  hienon	  ruuan	  ja	  Hannu	  vietiin	  hienolla	  
autolla	  lentokentälle.	  Siellä	  auton	  takapenkillä	  istuen	  hän	  yhtäkkiä	  muisti	  kirkkaasti,	  että	  lopullinen	  
hinta	  oli	  Filippotiksen	  mainitsema	  9	  milj.drakmaa.	  Hannu	  kertoi	  miettineensä,	  mitä	  tehdä,	  mutta	  ei	  
uskaltanut	  mainita	  mitään,	  koska	  sopimus	  oli	  tehty	  ja	  sanoi	  hämmästelleensä,	  miten	  merkillisellä	  
tavalla	   luostari	   tuli	   säästäneeksi	   45	   000	   silloista	   Suomen	   markkaa.	   Jumala	   auttaa	   joskus	  
ihmeellisellä	  tavalla.	  
	  
	  Viime	   vuonna	   kirkon	   kaunistamiseksi	   lahjoitti	   ikonimaalari	   Konstantin	   Ksenopoulos	   kupoliin	  
freskot:	  Kristus	  Pantokrator	  ja	  8	  profeettaa.	  
	  
Tänä	  keväänä	  seinämaalauksia	  on	  lisätty.	  Ikonimaalari	  Alexander	  Wikström	  on	  maalannut	  ikonos-‐
taasin	   yläpuolelle	   Apostolien	   Ehtoollinen	   ikonin.	   Jo	   vuosia	   olimme	   igumenia	   Marinan	   kanssa	  
suunnitelleet	  tätä	  ikonia	  ikonostaasin	  yläpuolelle.	  Hän	  ei	  ennättänyt	  ikonia	  nähdä,	  mutta	  varmasti	  
iloitsee	  siellä	  Jumalan	  valtakunnassa.	  Onhan	  ehtoollinen	  elämämme	  keskeisin	  asia,	  sillä	  niin	  kauan	  
kun	  nautimme	  ehtoollista,	  johon	  ikoni	  kehottaa,	  olemme	  osalliset	  taivasten	  valtakunnasta.	  
	  
Sisaristo	  on	  	  kiitollinen	  ennen	  kaikkea	  Jumalalle	  	  kirkon	  kaunistumisesta	  ja	  jää	  	  odottamaan	  
jatkoa.Me	  olemme	  myös	  kiitollisia	  teille	  kaikille,	  jotka	  monin	  eri	  tavoin	  olette	  olleet	  mukana	  
luostarimme	  hankkeissa.	  
	  
Toivotan	  teidät	  kaikki	  tervetulleiksi	  juhlaamme.	  

	  



Metropoliitta	  Panteleimonin	  juhlapuhe	  Lintulan	  luostarin	  kirkon	  40-‐vuotisjuhlassa	  
	  

Palokin	  Lintulan	  kaksi	  	  kirkkoa	  
	  

Vietämme	  Lintulan	  Pyhän	  Kolminaisuuden	  luostarin	  kirkon	  40-‐vuotisjuhlaa.	  Luostarisisarten	  	  kauan	  ja	  hartaasti	  	  

odottama	  pyhäkkö	  valmistui	  	  vuonna	  1973	  ja	  vihittiin	   	  käyttöön	  	  saman	  vuoden	  syksyllä.	  Olosuhteiden	  vuoksi	  
vihkimisjuhla	   vietettiin	   vaatimattomasti.	   Itse	   olin	   tuolloin	   opiskeli-‐jana	   Leningradissa.	   Aamun	   Koitosta	   näin	  
myöhemmin	  lyhyen	  kuvauksen	  	  tapahtumasta	  ja	  valo-‐kuvan	  kirkkoa	  kiertävästä	  ristisaatosta.	  
	  

Lintulan	   luostarilla	   on	  verrattain	   nuoresta	   iästään	  huolimatta	   ehtinyt	   olla	  useita	   kirkkoja	   ja	   rukous-‐tiloja	  niin	  
Kannaksella,	   siirtolaispaikoissa	   -‐	   Joroisten	   Maavedellä,	   Juvan	   Maivalassa,	   Luhangan	   Juudinsalossa,	  
Kuhmalahden	   Puntarissa	   kuin	   täällä	   Heinäveden	   Palokissa.	   Luostarin	   nykyistä	   juhlittavaa	   temppeliä	   edelsi	  

täällä	  Palokissa	  monien	  vuosien	  ajan	  kirkko,	  jota	  nuorempi	  polvi	  ei	  enää	  muista.	  
	  

Vanha	  kirkko	  

	  
Lintulan	   sisaristo	   saapui	   Heinäveden	   Palokin	   kylään	   kesällä	   1946.	  Historiasta	   luemme,	   että	   sisaret	   sisustivat	  
Koskijärven	   kartanon	   salin	   kirkoksi.	   Näin	   todella	   tapahtui.	   Pienoisesta	   salihuoneesta	   nunnat	   järjestivät	  

viihtyisän,	   kodikkaan	   ja	   heille	   rakkaaksi	   muodostuneen	   rukouspaikan.	   Valamon	   munkit	   olivat	   auttamassa	  
ikonostaasin	   rakentamista.	   Kuvaseinä	   jakoi	   salin	   	   kahtia.	   Alttari	   oli	   pieni,	   kirkkosalikin	   oli	   pieni.	   Se	   riitti	  
kuitenkin	   sisariston	   tarpeisiin,	   mutta	   vieraille	   ei	   juuri	   jäänyt	   tilaa.	   Kirkko	   sisustettiin	   Valamosta	   saaduin	  

ikonein.	   Kannaksen	   Lintulasta	   pelastettu	   Jerusalemin	   Jumalanäidin	   ikoni	   löysi	   kunniapaikan	   	   salin	   oikeassa	  
etulaidassa.	   Igumenian	   istuin	   oli	   hänen	   asuinkeljansa	   oven	   luona.	   Istuimen	   viereen	   oli	   seinään	   kiinnitetty	  
tummaksi	  maalattu	  kaareva-‐päinen	  igumenian	  paimensauva.	  Sisarten	  kuoro	  lauloi	  kirkkosalin	  edessä	  oikealla.	  
	  

Kirkkosalin	  vasemmalla	  puolen	  oven	  vieressä	  seisoi	  vankka	  peltikuorinen	  pystyuuni.	  Sen	  sivuun	  oli	   järjestetty	  

kapean	  onkalon	   tapaan	   tila	   suitsutusastialle.	  Siitä	  alttarinunna	  Serafima	  otti	   tarvittaessa	  suitsuttimen,	   laittoi	  
hehkuvan	  hiilen	  päälle	  muutamia	   kullanvärisiä	   rakeita	   ja	   ojensi	   kadilon	   alttarin	   sivuovesta	   pappismunkki	   isä	  
Joonalle.	   Näin	   tapahtui	   1960-‐luvun	   puolessa	   välin,	   jolloin	   ensimmäi-‐sen	   kerran	   seisoin	   pitkissä	  

jumalanpalveluksissa	   Palokin	   Lintulan	   vanhassa	   kirkossa.	   Palvelukset	   olivat	   todella	   pitkiä.	   Iltapalvelus	   kesti	  
kaikkiaan	  viisi	  tuntia.	  Nunnat	  lauloivat	  ja	  lukivat	  vuorollaan.	  Välillä	  istuttiin	  levähtämään	  kapeille	  puupenkeille.	  
Sisaret	   osasivat	   kaiketi	   useimmat	   luettavat	   rukoukset	   ulkoa.	   Katselin,	   kuinka	   keskellä	   kirkkoa	   lukutelineen	  

ääressä	   paksusta	   kirjasta	   lukeva	   nunna	   taitteli	   lukemisen	   aikana	   järjestykseen	   kirjan	   merkeiksi	   asetettuja	  	  
monivärisiä	   silkki-‐nauhoja.	   Hän	   ei	   tarvinnut	   kirjaa,	   koska	   oli	   vuosikymmenien	   aikana	   oppinut	   luettavat	  

rukoukset	  ulkoa.	  
	  

Luostarin	  vanhassa	  kirkossa	  kaikki	  tekstit	  luettiin	  ja	  laulettiin	  slaavin	  kielellä.	  Ymmärsin	  siitä	  aino-‐astaan	  sanat:	  
”Gospodi	   pomilui”	   eli	   ”Herra	   armahda”.	   Kuullun	   ymmärtämättömyys	   ei	   haitannut	   hartauden	   kokemusta.	  
Tunnelma	  pienessä	  kirkkosalissa	  oli	  tiivis,	  koskettava	  ja	  ainutkertainen.	  

Mieleeni	   jäi	   myös	   papin	   usein	   toistama	   lause:	   ”Paki	   i	   paki,	  mirom	  Gospodu	   pomolimsja”.	   Luostarista	   kotiin	  
palattuani	  kysyin	  sen	  merkitystä	  ortodoksiäidiltäni.	  Hän	  mietti	  hetken	  ja	  vastasi,	  ettei	  tiedä.	  Myöhemmin	  olen	  
pappina	  saanut	  lukuisia	  kertoja	  toistaa	  tuota	  tuttua	  rukouslau-‐selmaa,	  joka	  suomeksi	  kuuluu:	  ”Taas	  ja	  taaskin,	  

rukoilkaamme	  rauhassa	  Herraa!”	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  
	  
	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Luostari	  sai	  uuden	  kirkon	  

	  
Vuodet	   kuluivat.	   Lintulan	   luostari	   sai	  uuden	  päärakennuksen	  vuonna	  1966	   ja	  myöhemmin	  myös	  kirkon.	  Uusi	  
Herran	   huone	   oli	   monille	   pettymys	   ei	   vähiten	   sen	   jokapäiväisille	   käyttäjille.	   Rakennuksessa	   oli	   lukuisia	  

puutteita	   ja	   virheellisyyksiä,	   jotka	   saatiin	   lopulta	   korjattua	   vasta	   kirkon	   suuren	   saneerauksen	   yhteydessä	  
vuonna	  2000.	  
	  

Tänään	   Lintulan	   luostarin	   Pyhälle	   Kolminaisuudelle	   omistettu	   kirkko	   on	   viihtyisä	   ja	   edustava	   ortodoksinen	  
temppeli.	  Esineistönsä	  kautta	  sillä	  on	  luonteva	  yhteys	  edeltäjäänsä,	  kartanon	  salissa	  olleeseen	  pyhäkköön,	   ja	  

myös	  luostariasukkaiden	  omaan	  henkilöhistoriaan.	  
	  

Jerusalemin	   Jumalanäidin	   ikoni	   on	   ainoa	   Kannaksen	   Lintulan	   kirkosta	   pelastettu	   pyhäinkuva.	   Kirkonhoitaja	  
nunna	   Nina	   otti	   sen	  mukaan	   evakkotielle.	   Ikonin	   läheisyyteen	   on	   asetettu	   pyhän	   Johannes	   Kronstadtilaisen	  

käyttämä	  epitrakiili.	   Se	   kuuluu	   luostarin	   reliikkeihin	   eli	   pyhäin-‐jäännöksiin	   samoin	   kuin	   Kiovan	   luolaluostarin	  
kilvoittelijoiden	   pyhäinjäännöslipas,	   joka	   äiti	   Antoninan	   myötävaikutuksella	   tuli	   Lintulan	   vanhaan	   kirkkoon	  
1950-‐luvulla.	  
	  

Kirkon	   seinillä	   on	  useita	   historiallisesti	  merkittäviä	   ikoneja.	   Pyhän	   Serafim	   Sarovilaisen	   ikoniin	   on	   kiinnitetty	  

kappale	   pyhittäjän	   kilvoituskiveä.	   Ikonin	   hankki	   kiertävä	   uskonnonopettaja	   Feodor	   Petrovitsh	   Agafonov	  
vuonna	  1903	  ollessaan	  läsnä	  pyhittäjän	  kanonisaatiojuhlassa	  Venäjällä.	  Agafonovin	  sisar	  oli	  luostarin	  sihteeri	  ja	  
keskeinen	   toimihenkilö	   nunna	   Johanna.	   Ikoni	   siirtyi	   hänelle.	   Suistamolainen	   nunna	   Aleksandra	   taas	   oli	   äiti	  

Johannan	  opetuslapsi	  ja	  hänen	  kuoltuaan	  pyhittäjä	  Serafimin	  ikoni	  kivineen	  siirtyi	  luostarin	  kirkkoon.	  
	  

Vanha,	   iki-‐ihana,	   helmin	   koristeltu	   Kasanin	   Jumalanäidin	   ikoni	   on	   taas	   luostarin	   rippi-‐isän	   pappis-‐munkki	  
Joonan	   perintöä.	   Pikainen	   auttaja-‐ikoni	   toisen	   Valamon	   munkin,	   pietarilaisen	   kauppiaan	   pojan,	   Herman	  

Kurnikovin	   lahjoitus.	   Kyseessä	   on	   ns.	   Njevskaja	   skoroposlusnitsa	   –	   Nevan	   pikainen	   auttaja,	   jonka	   alkukuvan	  
löydämme	  Pietarin	  Aleksanteri	  Nevskin	  lavran	  Pyhän	  Kolminaisuuden	  kirkon	  vasemmasta	  sivulaivasta.	  
	  

Vieraat	  toivat	  lahjoja	  
	  

Romanian	   ortodoksisesta	   kirkosta	   vieraili	   Suomessa	   piispallinen	   delegaatio	   1960-‐luvun	   puolivä-‐lissä.	   He	  

kävivät	  myös	  Lintulassa	  ja	  toivat	  mukanaan	  kirkkonsa	  tuotantoa	  olevaa	  liturgista	  esineistöä.	  Lintulan	  kirkko	  sai	  
tuolloin	  muuan	  muassa	  artoforionin	  eli	  Ehtoollislahjan	  säilytysarkun	  ja	  suitsutusastian.	  	  
	  

Lintulan	   kirkon	   sisustuksesta	   puhuttaessa	   on	   ehdottomasti	   muistettava	   mainita	   myös	   tunnustetun	  
ikonimaalari	  Petros	  Sasakin	  työt.	  Suurikokoinen	  Ennusmerkki-‐ikoni	  alttarin	  takaseinässä	  ja	   ikonostaasin	  pyhät	  

kuvat	  ovat	  hienostuneisuudessaan	  vertaansa	  vailla.	  
Vuosien	   myötä	   Lintulan	   kirkko	   on	   saanut	   monia	   uusia	   arvokkaita	   ikoneja	   ja	   muuta	   kirkollista	   kalustoa.	  
Luostarin	  rippi-‐isä	  arkkimandriitta	  Herman	  on	  tehnyt	  paljon	  tuloksellista	  työtä	  	  kirkon	  hyvinvoinnin	  eteen.	  	  
	  

Lintulan	   luostari	   ja	   sen	   kirkko	   tarjoavat	   tänään	   kävijälleen	   mielenkiintoisen	   ja	   rauhallisen	   käynti-‐kohteen,	  
eräänlaisen	  idyllin	  ortodoksisesta	  kirkosta	  Suomessa.	  Luostarin	  vieras	  pääsee	  vuoden-‐ajasta	  riippumatta	  sisälle	  
kirkon	   eteistilaan	   ja	   sen	   avoimesta	   sisäänkäynnistä	   hänellä	   on	   mahdollisuus	   kaikessa	   rauhassa	   katsella	   ja	  

ihastella	   	   edessään	   avautuvaa	   pyhää	   näkyä.	   Herran	   temppeli	   on	   meille	   ortodokseille	   heijastus	   taivaan	  
valtakunnan	  ihanuudesta.	  
	  

+	  Metropoliitta	  Panteleimon	  
	  



	  

Lintulan	  luostarin	  40-‐vuotisjuhlan	  liturgin	  toimitti	  arkkipiispa	  Leo	  papiston	  avustamana	  

	  

Juhlakansaa	  liturgiassa	  oli	  paljon	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	   	  



	  

Luostarin	  pihalla	  pidettiin	  juhla,	  johon	  igumenia	  Mikaela	  toivotti	  vieraat	  tervetulleiksi	  

	  

Juhlapuheen	  piti	  metropoliitta	  Panteleimon	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	  



	  

Juhlaväkeä	  luostaripihan	  lammen	  rannalla	  

	  

Luostari	  myös	  palkitsi	  pitkäaikaisia	  ystäviään.	  	  Kuvassa	  Nunna	  Ksenia	  ja	  Pekka	  Kotilainen.	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  



VUODEN	  2013	  TAPAHTUMIA	  LINTULASSA	  
	  

Tärkeitä	  vierailuja	  
	  

Arkkipiispa	   Leo	   on	   vieraillut	   Lintulassa	   tänä	   vuonna	   useita	   kertoja.	   Ensimmäinen	   tilaisuus	   oli	  
tammikuussa	   järjestetty	   luostarin	   tarkastus,	   	   jonka	   jälkeen	   arkkipiispa	   kutsui	   sisariston	   vieraile-‐
maan	   toukokuussa	   kotipaikalleen	   Pielavedelle.	   Esipaimen	   oli	   mukana	   myös	   Lintulan	   kirkon	   40-‐
vuotisjuhlassa.	  Sisaristo	  tapasi	  hänet	  vielä	  kirkkokunnan	  90-‐vuotis-‐juhlassa	  Helsingissä.	  
	  
Isä	   Rauno	   Pietarinen	   oli	   myös	   Lintulassa	   luostarin	   tarkastuksen	   yhteydessä	   maatuska	   Annelin	  
kanssa.	  He	   kutsuivat	   sisariston	   vierailemaan	  pappisseminaariin	   ja	   keskustelemaan	  opiskelijoiden	  
kanssa	  nuorten	  mahdollisuudesta	  talkootyöhön	  Lintulassa	  sekä	  kuorolaulajina	  että	  muissa	  töissä.	  
Matuska	  Anneli	  on	  myös	  vieraillut	  usein	  Lintulan	  jumalanpalveluksissa	  kuoronjohtajana.	  
	  
Valamon	  veljestö	  vieraili	  igumeni	  Sergein	  johdolla	  Lintulassa	  bliniviikolla	  syömässä	  luostarin	  blinejä	  
yhdessä	  sisariston	  kanssa.	  
	  
Metropoliitta	  Panteleimon	  vieraili	   	   suuressa	  paastossa	  toimittamassa	   jumalanpalvelusta	   ja	  kirkon	  
40-‐vuotisjuhlassa	   juhlapuheen	  pitäjänä.	  Myös	  piispa	  Arseni	  on	  vieraillut	   Lintulassa	  useita	  kertoja	  
vuoden	   aikana	   ja	   toimittanut	   jumalanpalveluksia.	   Hän	   kutsui	   myös	   sisaria	   osallistumaan	  
Lapinlahdella	   järjestettyyn	   ristisaattoon,	   johon	  menivät	   äiti	   Ksenia	   ja	   sisar	   Anna	   sekä	   Lintulassa	  
vieraana	  ollut	  sisar	  Daniela	  Kreikasta.	  
	  
Helmikuussa	   vieraili	   Lintulassa	   Säntämän	   luostarin	   igumenia	  Varvara,	   jonka	   luostarissa	   igumenia	  
Mikaela	  ja	  äiti	  Ksenia	  ovat	  aikaisemmin	  käyneet	  isä	  Vesa	  Takalan	  ja	  ilomantsilaisen	  talkooryhmän	  	  
kanssa.	  
	  
Lintulassa	  vieraili	  myös	  nunna	  Ambrosia	  kreikkalaisesta	  luostarista.	  Hän	  viipyi	  täällä	  kuukauden	  ja	  
maalasi	  kauniita	  ikoneita	  lahjaksi	  Lintulalle.	  
	  
Myös	  isä	  Viktor	  Porokara	  ja	  maatuska	  Tamara	  ovat	  olleet	  usein	  täällä	  tervehdyskäynnillä!	  
	  

Kirkon	  kaunistus	  
	  

Keväällä	   ennen	   kirkon	   40-‐vuotisjuhlaa	   Valamon	   luostarin	   ikonimaalauksen	   opettaja	   Alexander	  
Wikström	  maalasi	  ikonostaasin	  yläpuolella	  olevalle	  tyhjälle	  seinäpinnalle	  seinämaalauksen,	  	  jonka	  
aiheena	  on:	  Apostolien	  ehtoollinen.	  
	  

Historiallisia	  muistojuhlia	  ja	  merkkipäiviä	  
	  

Igumenia	  Antoninan	  kuolemasta	  tuli	  kuluneeksi	  15	  vuotta	  helmikuun	  14.päivänä.	   	  Sama	  päivä	  oli	  
myös	   igumenia	   Arsenian	   kuolinpäivä.	   Piispa	   Arseni	   ja	   isä	   Leo	   Iltola	   toimittivat	   heille	  	  
muistopalveluksen.	  Keväällä	  laitettiin	  myös	  	  igumenioiden	  Antoninan	  	  ja	  Marinan	  haudoille	  uudet	  



kauniit	  alumiinimetallista	  valmistetut	  hautaristit,	   	  jotka	  oli	  suunnitellut	  	  ja	  valmistanut	  Merjarit	  ky	  
Vetelistä.	  
	  
Nykyisten	  sisariston	  jäsenten	  juhlapäiviä	  vietettiin	  Lintulassa	  kolme:	  	  äiti	  Johanna	  	  täytti	  70	  vuotta	  
heinäkuussa,	  	  äiti	  Elisabet	  	  täytti	  70	  vuotta	  syyskuussa	  ja	  	  äiti	  	  Taisia	  80	  vuotta	  lokakuussa.	  	  Äidit	  
Elisabet	  ja	  Taisia	  ovat	  tulleet	  luostariin	  jo	  1960-‐luvulla.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	   	  
Vuoden	   kohokohta	   Lintulassa	   oli	   Pyhän	   Kolminaisuuden	   kirkon	   40-‐vuotisjuhla,	   	   jota	   vietettiin	  
elokuun	  25.	  päivänä.	  Juhlan	  yhteyteen	  saatiin	  myös	  valokuvanäyttely	  Topi	  Ikäläisen,	  Vesa	  Takalan	  
ja	   Petter	   Martiskaisen	   valokuvista.	   Näyttelyn	   pystytyksestä	   vastasi	   valokuvaaja	   Petter	  
Martiskainen.	  
	  
Juhlatilaisuuden	  aloitti	  liturgia	  kirkossa,	  jossa	  lauloi	  Joensuun	  mieskuoro	  ja	  sen	  jälkeen	  oli	  ruokailu,	  
kahvit	  	  ja	  juhlahetki	  luostarin	  pihalla	  lammen	  rannalla.	  Kaunis	  kesäsää	  koristi	  juhlaa,	  jossa	  puheita	  
pitivät	   	   igumenia	  Mikaela,	   esipaimen	  Panteleimon,	   arkkipiispa	   Leo,	   isä	  Herman	   ja	   rovasti	   Heikki	  
Makkonen,	   jotka	   toimittivat	   myös	   juhlaliturgian.	   	   Lintulan	   Luostarin	   Ystävät	   r.y:n	   tervehdyksen	  
esitti	  yhdistyksen	  puheenjohtaja	  rovasti	  Viktor	  Porokara.	  
	  
Suomen	  ortodoksisen	   kirkon	   liittymisestä	   Konstantinopolin	   patriarkaattiin	   on	   kulunut	   90	   vuotta.	  
Helsingissä	  syyskuussa	  järjestettyyn	  juhlaan	  saapui	  	  patriarkka	  Bartolomeos	  ja	  Lintulan	  sisaristosta	  
suurin	   osa	  meni	  mukaan	   juhlaan.	  He	   saivat	  mahdollisuuden	  majoittua	   isä	  Haritonin	   	   johtamassa	  
Pokrovan	  Veljesyhteisössä	  Kirkkonummella.	  
	  
Toinen	   merkittävä	   historiallinen	   muistotilaisuus	   oli	   6.10.	   Kuhmalahdella,	   missä	   luostari	   oli	  
evakkoaikana	   vuodet	   1940-‐1946.	  Näiden	   vuosien	   aikana	   kuoli	   siellä	   syksyllä	   1943	   neljä	   nunnaa,	  
jotka	   on	   haudattu	   Kuhmalahden	   kirkon	   hautausmaalle.	   Heidän	   kuolemastaan	   on	   kulunut	   70	  
vuotta.	   Kuhmalahden	   seurakunta	   järjesti	   yhdessä	   isä	  Hermanin	   kanssa	  muistotilaisuuden,	   johon	  
osallistuivat	   	   igumenia	   Mikaelan	   lisäksi	   äidit	   Evangelia	   ja	   Gabriela.	   Muistotilaisuus	   alkoi	  
hartaushetkellä	   Kuhmalahden	   kirkossa.	   Sieltä	   kuljettiin	   ristisaatossa	   hautausmaalle,	   jossa	  
toimitettiin	   panihida	   edesmenneille	   nunnille.	   Tämän	   jälkeen	   oli	   seurakuntatalolla	   kahvitilaisuus,	  
jossa	  myös	   pidettiin	   puheita	   luostarin	   Kuhmalahden	   ajasta.	  Meillä	   Lintulan	   vierailla	   oli	   tilaisuus	  
myös	   ennen	   jumalanpalvelusta	   tutustua	   niihin	   rakennuksiin,	   	   joissa	   vanha	   sisaristo	   oli	  
Kuhmalahdella	  asunut	  ja	  työskennellyt.	  Tapasimme	  myös	  muutamia	  henkilöitä,	  jotka	  olivat	  olleet	  
yhteydessä	   evakkoajan	   nunniin	   ja	   kertoivat	  muistojaan	   nunnien	   toiminnasta.	   Kuhmalahdella	   on	  
otettu	  nunnat	  ystävällisesti	  vastaan.	  
	  

Luostari	  on	  saanut	  paljon	  talkooapua	  
	  

Muutaman	   viime	   vuoden	   aikana	   on	   Lintulassa	   tarvittu	   talkooapua	   myös	   talvisin,	   sillä	   osa	  
sisaristosta	   on	   jo	   hyvin	   iäkkäitä	   ja	   osa	   on	   ollut	   sairaslomalla.	   Jumalan	   armosta	   olemme	   saaneet	  
talkooapua	  moniin	  erilaisiin	   töihin.	  Yksityisiä	   talkoolaisia	  on	  käynyt	  paljon,	  monet	  ovat	   tulleet	   jo	  
tutuiksi	  ja	  käyvät	  säännöllisesti.	  Osa	  heistä	  on	  tullut	  jopa	  Venäjältä	  asti.	  Myös	  vakituisia	  ryhmiä	  käy	  
edelleen:	  Lintulan	  ystävät	  ry:n	  kesäkuiset	  talkoopäivät	  jatkuvat,	  samoin	  joensuulainen	  Ksenia-‐piiri	  



on	  käynyt	  usein	  pihatöissä.	  Myös	  Joensuun	  Miikkulan	  musikat	  käyvät	  eri	  aikoina	  tarpeen	  mukaan	  
ulkotöissä.	  Myös	   Lappeenrannan	   ja	   Imatran	   	   seurakunnan	   jäsenet	   ovat	   osallistuneet	   pihatöihin.	  
Hautausmaan	   hoidosta	   huolehtivat	   edelleen	   Veikko	   Walden	   ja	   hänen	   vaimonsa	   Marja-‐Leena	  
ystäviensä	  kanssa.	  
	  

Rakennushankkeet	  	  ja	  korjaukset	  
	  

Viime	   keväänä	   suuren	   paaston	   alkaessa	   huomattiin	   kirkon	   alla	   olevassa	   ilmastointihuoneessa	   ja	  
kirkkopukuvarastossa	   vesivahinko,	   joka	   oli	   alkanut	   kirkon	   siivouskomerosta.	   Tilat	   saatiin	   pitkän	  
kuivatusjakson	  takia	  kuntoon	  vasta	  pääsiäisen	  jälkeen.	  Muuallakin	  on	  ollut	  putkistossa	  vuotoja	  ja	  
siksi	   on	   ensimmäisenä	   hankkeena	   käyttövesiputkiston	   uusiminen	   kahdessa	   osassa:	   kellarikerros	  
marraskuussa	   2013	   ja	   asuinkerros	   tammi-‐helmikuussa	   2014,	   jolloin	   myös	   kustannukset	  
jakaantuvat	  kahdelle	  vuodelle.	  
	  

Muita	  hankkeita:	  
	  

Navettarakennus	  on	  odottanut	  korjausta.	  Yli	  10	  vuotta	  sitten	  tehty	  rakennuksen	  kattorakenteiden	  
tukeminen	  ei	  riitä,	  seinäkivet	  liikkuvat	  ja	  painuvat	  yhä	  syvemmälle.	  Korjaustyöt	  alkavat	  salaojitus-‐	  
ja	  routasuojauksella.	  Suunnitelmat	  	  ja	  kustannusarviot	  on	  tehty	  kahdelle	  vuodelle	  2014	  ja	  2015.	  
Luostariin	  on	  asennettu	  tallentava	  valvontakamera.	  
	  25	   vuotta	   sitten	   valmistuneeseen	   kynttilätehtaaseen	   on	   rumpukoneelle	   asennettu	   uusi	   taajuus-‐
muuttajaohjaukseen	   perustuva	   sähkömoottori	   ja	   hammashihna.	   Tehdas	   aloitti	   toimintansa	   8.	  
lokakuuta.	  
	  

Luostarin	  yhteystietojen	  muuttuminen	  
Keväällä	   	   muutettiin	   Lintulan	   internet-‐kotisivu	   uuden	   malliseksi	   nuoren	   asiantuntijan	   Miika	  
Immosen	   avustuksella.	   Kotisivun	   hoitaja	   on	   nykyisin	   äiti	   Ksenia.	   Kotisivun	   uusi	   osoite	   on	  
www.lintulanluostari.fi	  
Myös	  luostarin	  puhelinnumerot	  ovat	  muuttuneet.	  Luostari	  on	  siirtynyt	  lankapuhelinjärjestelmästä	  
ortodoksisen	  kirkon	  langattomaan	  numerosarjaan.	  Numerot	  löytyvät	  sekä	  internetin	  kotisivulta	  
että	  tulevan	  vuoden	  kirkkokalenterista.	  
	  

Uudet	  puhelinnumerot	  ovat	  seuraavat:	  
	  

	  Kanslia	  0206100500	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Igumenia	  Mikaela	  0206100501	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kahvio	  0206100505	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Varajohtaja	  nunna	  Ksenia	  	  0206100502	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kauppa	  0206100504	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Myymälänhoitaja	  nunna	  Nektaria	  0206100503	  	  	  	  	  	  	  	  

	  
Tiedot	  kokosi	  nunna	  Evangelia	  
	  

	  

	   	   	   	   	   	   	   	  



	  	  	  Kuhmalahden	  seurakuntatalo	  
	  

Ekumeeninen	  juhlapäivä	  6.10.2013	  
	  

Arvoisat	  ortodoksisen	  kirkon	  edustajat,	  hyvä	  juhlayleisö!	  	  
	  

Kuhmalahdelle	   toisen	   maailmansodan	   aikaan	   saapunut	   siirtolaisjoukko	   poikkesi	   moniin	   muihin	   kuntiin	  
saapuneista	   siirtolaisryhmistä.	   Oman	   näkyvän	   erityisryhmänsä	   paikkakunnalle	   saapuneiden	   karjalaisten	  
siirtolaisten	  joukossa	  muodosti	  Lintulan	  ortodoksinen	  nunnaluostari.	  	  

	  
Talvisodan	   sytyttyä	   luostari	   joutui	   siirtymään	   läheltä	   valtakunnan	   rajaa,	   Kivennavalta	   Sisä-‐Suomeen,	   ja	   se	  
toimi	  talvisodan	  päätyttyä	  Kuhmalahden	  Vehkapuntarin	  kylässä	  kuuden	  vuoden	  ajan.	  	  
	  
Luostarin	   olemassaolo	   Kuhmalahdella	   on	   monille	   nuoremmille	   tuntematon	   asia.	   Ehkä	   selkeimmin	  
luostarista	   kertoo	   Kuhmalahden	   uudella	   hautausmaalla	   sijaitseva	   ortodoksiristi,	   jonka	   luona	   pidimme	  
tänään	  muistopalveluksen.	  	  
	  
Luon	  seuraavassa	  lyhyen	  katsauksen	  Lintulan	  luostarin	  sotien	  aikaisiin	  vaiheisiin	  ja	  elämään	  Kuhmalahdella.	  
Samalla	  kerron	  muutamalla	  sanalla	  luostarin	  sijoituspaikasta,	  Ala-‐Hinkkalan	  talosta.	  
	  

Alkuperäinen	  Lintula	  oli	  nunnien	  hoitama	  maatila	  
	  
Ennen	   talvisotaa	   luostari	   sijaitsi	   Karjalan	   kannaksella,	   Kivennavan	   pitäjän	   Lintulan	   kylässä,	   noin	   viisi	  

kilometriä	   valtakunnan	   rajalta.	   Ennen	   sotia	   Suomen	   maaseutu	   sai	   toimeentulonsa	   pääosin	   maatila-‐
taloudesta.	  Lintula	  ei	  tehnyt	  tässä	  poikkeusta.	  	  
	  

Karjalassa	   Lintulan	   luostarin	   tärkein	   toimeentulolähde	   oli	   karja-‐	   ja	   puutarhatuotteiden	   myynti.	   Elämä	  
luostarissa	   oli	   työntäyteistä	   ja	   vaatimatonta.	  Asukkaat	   olivat	  miltei	   kokonaan	  Venäjältä	   siirtyneitä	   sisaria.	  
Lisäksi	  luostaritilalla	  asui	  myös	  muuta	  väkeä,	  sillä	  1900-‐luvun	  alussa	  siellä	  toimi	  orpokoti	  ja	  koulu.	  	  

	  
Lintula	  oli	  ankarasta	  työstään	  ja	  köyhyydestään	  tunnettu	  naisluostari.	  Eikä	  tilanne	  parantunut	  sota-‐aikana.	  	  
	  
Luostarin	  siirryttyä	  Kuhmalahdelle	  tuttu	  maataloustyö	  säilyi	  edelleen	  osana	  luostarin	  jokapäiväistä	  elämää.	  
Nyt	  kuitenkin	  työtä	  tehtiin	  toisten	  viljelyksillä.	  
	  

Luostari	  joutui	  lähtemään	  muiden	  ohella	  evakkoon	  
	  
Marraskuussa	   1939	   alkanut	   talvisota	  muutti	   nunnien	   elämän	   täydellisesti.	  Nunnat	   joutuivat	   pakenemaan	  
nopeasti	   sodan	   jaloista	   ja	   lähes	   koko	   luostarin	   omaisuus	   jäi	   Karjalaan.	   Mukaan	   otettiin	   vain	   ruokaa,	  
jumalanpalvelusten	   toimittamista	   varten	   alttaripöydän	   vakiovarusteisiin	   kuuluva	   antiminssiliina,	  
vaatimaton	  ehtoolliskalusto,	  yksinkertainen	  papin	  puku	  sekä	  "Jerusalemin	  Jumalan	  Äidin	  ikoni".	  Kaikki	  muu	  
omaisuus,	  luostarin	  arkisto	  ja	  esineistö	  jäivät	  odottamaan	  pikaista	  paluuta.	  
	  
Lokakuussa	   1939	   noin	   40	   henkilöä	   käsittänyt	   sisaristo	   lähti	   ensin	   Terijoelle	   ja	   sieltä	   edelleen	   Joroisten	  
Maavedelle.	   Vielä	   tässä	   vaiheessa	   nunnat	   luulivat	   joutuvansa	  olemaan	   evakossa	   vain	   vähän	   aikaa,	  mutta	  
toisin	  kävi.	  	  
	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  14	  
Joroisista	   luostari	   siirrettiin	   talvisota-‐joulun	   jälkeen	   naapuripitäjään	   Juvalle	   ja	   melko	   pian	   edelleen	  
Luhankaan.	   Tämäkään	   sijoituspaikka	   ei	   muodostunut	   pitkäaikaiseksi,	   vaan	   matka	   jatkui	   Kuhma-‐lahdelle	  
toukokuun	  lopulla	  1940.	  	  



	  
Mustakaapuiset	  tulijat	  herättivät	  Kuhmalahdella	  aluksi	  ihmetystä	  

	  
Nunnat	   saapuivat	   aluksi	   junalla	   Oriveden	   asemalle,	   mistä	   heidät	   kuljetettiin	   Kuhmalahdelle	   paikallisten	  
autoilijoiden	  Bruuno	  Kiviniemen	  ja	  Eino	  Niemisen	  kuorma-‐autojen	  lavalla.	  	  
	  
Noin	   neljänkymmenen	   luostarilaisen	   asuttamisessa	   oli	   aluksi	   hankaluuksia.	   Osa	   heistä	   majoitettiin	   ensin	  
Kuhmalahdelle	   Vehkajärven	   kirkon	   vieressä	   sijaitsevaan	   Lepoonin	   "pappilaan"	   ja	   osa	   Vehkapuntarin	   Ala-‐
Hinkkalaan.	   Myöhemmin	   kesä–heinäkuun	   vaihteessa	   heidät	   kaikki	   siirrettiin	   käytännön	   syistä	  
Vehkapuntarin	   kylään.	   Majoitustilana	   toimi	   Ala-‐Hinkkalan	   tilan	   toinen,	   noin	   30	   metriä	   pitkä,	   seitsemän	  
huonetta	  käsittänyt	  päärakennus.	  	  
	  
Ennen	   nunnien	   tuloa	   rakennus	   oli	   toiminut	   lääkintälottien	   ylläpitämänä	   siirtoväen	   sairaalana.	   Sairaala	  

siirrettiin	   luostarin	   takia	   Ala-‐Hinkkalasta	   saman	   kylän	   Ali-‐Jussilan	   talon	   piharakennukseen,	   jossa	   kaksi	  
nunnaa	  toimi	  säännöllisesti	  sairaanhoitajana.	  
	  

Päärakennuksen	  lisäksi	  nunnien	  käytössä	  oli	  Ala-‐Hinkkalan	  talon	  pakari	  eli	  leipomahuone	  ja	  lisäksi	  he	  saivat	  
käyttää	   talon	  saunaa	   kylpemiseen	  sekä	   karjakeittiötä	   pyykinpesuun.	  Luostarin	   käytössä	  oli	  myös	   kellari	   ja	  
muita	  tarpeellisia	  varastotiloja.	  	  

	  
Luostarina	   toimineen	   rakennuksen	   päässä	   oli	   kaksi	   kamaria,	   joista	   järven	   puoleinen	   oli	   pappis-‐munkin	  
kamari	   ja	  pihan	  puoleinen	   igumenian	   ja	  ”sihterskan”	  huone.	  Seuraava	  huone	  oli	   suuri	   sali,	   jota	   käytettiin	  

kirkkosalina.	   Sen	   vieressä	   oli	   kamari,	   sitten	   ruokasali	   ja	   keittiö,	   jotka	   muodostivat	   ilmeisesti	   varsinaisen	  
sisarusten	   asuintilan.	   Pihan	   puoleisella	   sivustalla	   oli	   pitkä	   lasikuisti	   eli	   veranta	   ja	   eteistilat	   sekä	   kaksi	  

sisäänkäyntiä.	  	  
	  

	  

	  	  	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kuva	  1:	  Kuhmalahden	  Vehkapuntarin	  Ala-‐Hinkkalan	  talon	  päärakennus	  
	   	   	   	   	   	   	   	  



	  

Kuva	  2:	  Jorma	  Hinkkalan	  kertomuksen	  mukaan	  laadittu	  Ala-‐Hinkkalan	  talon	  päärakennuksen	  pohjapiirros.	  
Mittakaava	  suuntaa	  antava.	  Piirroksen	  tekijä:	  Raine	  Raitio.	  	  
	  

Myös	  kirkkosalissa	  asuttiin	  ja	  nukuttiin.	  Sisaret	  jakoivat	  verhoilla	  itselleen	  oman	  ”keljansa”.	  	  
	  

Siitä,	   miten	   asuinhuoneet	   oli	   jaettu	   luostarilaisten	   kesken,	   esiintyy	   hieman	   erilaisia	   muistikuvia.	  
Asuinjärjestystä	  on	  saatettu	  myös	  ajan	  kuluessa	  muuttaa.	  Kuitenkin	  kaikki	  luostarin	  asukkaat	  saatiin	  lopulta	  
sopimaan	  samaan	  rakennukseen.	  
	  

Kun	   tilat	   saatiin	   luostarirakennuksessa	   järjestettyä,	   muutti	   aluksi	   pakarirakennuksessa	   asunut	   luostarin	  
leipoja	  muiden	  luo	  tilan	  päärakennukseen.	  	  
	  

Luostarilaisten	   joukko	   muodostui	   hyvin	   erilaisen	   taustan	   omaavista	   henkilöistä.	   Esimerkiksi	   nunnista	  
nuorin,	  sisar	  Agnia,	  myöhemmin	  nunna	  Augusta	  oli	  virolaislähtöinen	  entinen	  baletti-‐tanssija.	  
	   	   	   	   	   	   	   	  
Iältään	   luostarilaiset	   olivat	   noin	   20–90	   -‐vuotiaita.	   Useimmat	   heistä	   olivat	   Venäjän	   sisäosissa	   syntyneitä,	  
täysin	  suomen	  kieltä	  osaamattomia	  ummikoita.	  Karjalaisia	  ja	  suomalaisia	  joukossa	  oli	  vain	  muutama.	  	  
	  

Nunnien	  lisäksi	  luostariväen	  joukkoon	  kuului	  myös	  yksi	  mies,	  vuonna	  1874	  syntynyt	  luostarin	  pappismunkki	  
Illirik.	  	  



Luostari	  sijoitettiin	  muiden	  kivennapalaisten	  läheisyyteen	  
	  
Vähitellen	  uusiin	  tulijoihin	  totuttiin	  ja	  heidän	  sydämellisyytensä	  kerrotaan	  voittaneen	  melko	  pian	  kaikkien	  
myötätunnon	  puolelleen.	  
Kangasala	   ja	   sen	   lähikunnat	   olivat	   Kivennavalta	   saapuneiden	   evakkojen	   pääsijoituskohde.	   Kokonaisten	  

pitäjien	   asukkaat	   pyrittiin	   sijoittamaan	  uusilla	   asuinalueilla	   lähelle	   toisiaan.	   Tämän	   järjestelyn	   tavoitteena	  
oli	   helpottaa	   karjalaisia	   uuden	   elämän	   alkuun	   sijoittamalla	   heidät	   lähelle	   entisiä	   naapureitaan	   ja	   muita	  
entisen	   kotiseudun	   asukkaita.	   Osaltaan	   tämä	   ajattelu	   vaikutti	   myös	   Lintulan	   luostarin	   tuloon	  

Kuhmalahdelle.	  	  
	  

Luostarin	   sijoittamista	   helpotti	  myös	  paikkakunnalta	   löytynyt,	   luostariksi	   sopiva,	   tarpeeksi	   suuri-‐kokoinen	  
talo.	  

	  
Ala-‐Hinkkala	  oli	  pitäjän	  vanhoja	  mahtitaloja	  

	  

Luostarin	   sijoituspaikka	  Vehkapuntarin	  Ala-‐Hinkkala	   oli	  1800-‐	   ja	   1900-‐luvun	   vaihteessa	  pinta-‐alaltaan	  yksi	  
Kuhmalahden	   suurimmista	   taloista	   käsittäen	   noin	   500	   hehtaaria	   maata.	   Tilan	   talouskeskus	   sijaitsee	  
Vehkapuntarin	   vanhalla	   kylätontilla	   ja	   tilan	   pihapiiri	   on	   eräs	   Sydän-‐Hämeen	   vanhimmista	   asuinpaikoista.	  

Kylä	  oli	  olemassa	  jo	  keskiajalla,	  ja	  paikka	  on	  ollut	  asuttu	  todennäköisesti	  jo	  rautakaudella.	  	  
	  

Taloa	   isännöi	   1800-‐	   ja	   1900-‐luvun	   vaihteessa	   Kaarlo	   Ali-‐Hinkkala	   (1866–1952)	   eli	   Pitkä-‐Hinkkala.	  Hinkkala	  
tunnettiin	  edistyksellisenä	  ja	  aikaansa	  seuraavana	  talonpoikana.	  Lisänimensä	  Pitkä-‐Hinkkala	  hän	  oli	  saanut	  
pituutensa	  vuoksi.	  
	  

Hinkkalan	   isännän	   viljelemä	   peltoala	   oli	   Kuhmalahden	   toiseksi	   suurin,	   mikä	   takasi	   tuohon	   aikaan	   hyvän	  
toimeentulon.	   Talossa	   oli	   myös	   runsaasti	   työväkeä.	   Vuosipalkollisten	   lisäksi	   tilan	   mailla	   työskenteli	  
kaikkiaan	  viisi	  torpparia	  sekä	  11	  mäkitupalaista.	  	  
	  

Vaurauden	   myötä	   taloon	   rakennettiin	   1800-‐luvun	   lopulla	   neljällekymmenelle	   lehmälle	   tarkoitettu	   järeä	  

kivinavetta,	   jonka	   parvea	   kannattelivat	   ratakiskot.	   Komean	   navetan	   lisäksi	   talon	   varallisuus	   näkyi	   myös	  
muutoin.	  Tilalla	  oli	  isolla	  lasiverannalla	  varustettu	  päärakennus,	  jonka	  ruokasalin	  ja	  salin	  katto	  oli	  koristeltu	  
maalauksin.	  Tämän	  vieressä	  oli	  lisäksi	  toinen	  pienempi	  asuinrakennus.	  
	  

Pitkä-‐Hinkkala	   oli	   luopunut	   talon	   pidosta	   vuonna	   1937	   viljeltyään	   sitä	   viisikymmentä	   vuotta.	   Näyttävä	  
talouskeskus	   hajotettiin	   vähitellen.	   Tila	   jaettiin	   kolmeen	   osaan	   ja	   perilliset	   jakoivat	   talon	   rakennuksia	  
myöten.	  	  
	  

Ala-‐Hinkkalan	   tilan	  suuruuden	  aika	  oli	  ulkoisia	  puitteita	   lukuun	  ottamatta	  ohi,	  kun	  Lintulan	   luostari	  saapui	  

paikkakunnalle.	   Ala-‐Hinkkalan	   talon	   isäntäväki	   sai	   kuitenkin	   edelleen	   toimeentulonsa	   maatilataloudesta.	  
Muistona	  entisistä,	  vauraista	  ajoista	  oli	  vielä	  jäljellä	  monia	  rakennuksia,	  kuten	  edellä	  mainittu	  päärakennus.	  
Luostarin	  lähdettyä	  sekin	  sai	  väistyä.	  	  
	   	   	   	   	   	  

Kuhmalahdella	  olo	  muodostui	  jumalanpalveluksista	  ja	  arkisesta	  työstä	  
	  	  	  	  
Luostarin	   elämä	   oli	   vaatimatonta	   ja	   nunnien	   ruoka	   oli	   hyvin	   yksinkertaista.	   Ala-‐Hinkkalassa	   olo-‐aikana	  

luostarissa	  ei	  ollut	  järjestettyä	  kaikille	  yhteistä	  ruokailua.	  
	  
Elämä	  yritettiin	  järjestää	  Kuhmalahdella	  mahdollisimman	  samankaltaiseksi	  kuin	  mitä	  se	  oli	  ollut	  Lintulassa.	  

Ala-‐Hinkkalan	  päärakennuksen	  suurin	  huone,	  sali,	  varattiin	  kirkoksi.	  	  



	  

Uteliaiden	   paikkakuntalaisten	   lisäksi	   jumalanpalveluksissa	   kävi	   myös	   siirtolaisia.	   Osa	   paikkakun-‐nalle	  
sijoitetuista	  kivennapalaisista	  oli	  venäjänkielisiä	  ortodokseja.	  
	  

Luostarilaisten	  jokapäiväinen	  elämä	  oli	  naapurustolle	  outo	  ja	  uusi	  kokemus.	  Luterilaisessa	  Sydän-‐Hämeessä	  
ortodoksinen	  naisluostari	  herätti	  ihmetystä	  ja	  uteliaisuutta	  saaden	  osakseen	  myös	  lehdistön	  mielenkiinnon.	  	  
	  

Luostarin	  päivittäiseen	  elämään	  kuului	  jumalanpalvelus,	  joka	  syksyllä	  1940	  laaditun	  lehtikuvauksen	  mukaan	  
kesti	  pitkään.	  
	  

Luen	  seuraavaksi	  tämän	  aikalaiskuvauksen	  luostarin	  iltahetkestä.	  
	  
”Illalla	  kellon	  viiteen	  tullessa	  alkaa	  suuressa	  salissa	  yhteinen	  hartaus.	  Keskellä	  lattiaa	  oleva	  pitkä	  

pöytä	  on	  peitetty	  kirjavalla	  liinalla,	  sen	  päälle	  on	  asetettu	  tulipunainen	  verka,	  jolla	  lepää	  kullattu	  
pyhä	  risti	  ja	  hopeakantinen	  Raamattu.	  Peremmällä	  huonetta	  on	  pieni	  pöytä,	  jonka	  yläpuolella	  
riippuu	  Neitsyt	  Marian	  ja	  Pojan	  kuvat,	  ja	  näiden	  edessä	  selkä	  huoneeseen	  päin	  seisoo	  loistavasti	  

kirjailtuun	  punaiseen	  viittaan	  puettu	  vanha	  pappi.	  Valkea	  	  tukka	  valuu	  harteille,	  harmaa	  parta	  
ulottuu	  pitkälle,	  rinnalle	  saakka.	  
	  

Noviisi	  Anastasia	  lukee	  pyhästä	  kirjasta	  epistolaa	  sointuvalla	  äänellään	  ja	  lähes	  40	  nunnaa	  seisoo	  
pitkin	  salin	  etuosaa	  seuraten	  hartaana.	  Kädet	  sormeilevat	  vasemman	  ranteen	  ympärille	  kiedottua	  
mustaa	  rukousnauhaa,	  huulet	  liikkuvat	  hiljaa	  rukousta	  tapaillen.	  Tämän	  tästä	  kohoavat	  valkeat	  

kädet	  tekemään	  ristinmerkkiä,	  ylhäältä	  alas,	  oikealta	  vasemmalle.	  
	   	  
Särkyneellä	  äänellä	  käy	  vanha	  pappi	  resitoimaan,	  kirkkaasti	  kirkkolauluun	  yhtyvät	  nunnat.	  Tämän	  
tästä	  tumma	  joukko	  polvistuu,	  taivuttaen	  päänsä	  lattiaan	  saakka.	  Pappi	  heilauttaa	  kullatuissa	  
vitjoissa	  riippuvaa	  suitsutus-‐astiaa,	  uhrisavu	  leviää	  huumaavana	  hämäläisen	  maalaistalon	  saliin,	  ja	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
nunnien	  kuoro	  helähtää	  lauluun.	  
	  
Syksyinen	  iltapäivä	  hämärtyy,	  pimenee,	  muuttuu	  iltayöksi,	  mutta	  hartaus	  jatkuu	  yhä.	  

Uupumattomasti	  ristii	  nunnajoukko	  rintaansa,	  kumartaa	  Neitsyt	  Mariaa	  ja	  Poikaa	  ja	  kirkkaana	  
helähtelee	  ’Gospodi	  pomilui’.	  Vuoroin	  lukee	  sisar	  Anastasia,	  vuoroin	  pappi,	  vuoroin	  kajahtaa	  kuoron	  
hopeinen	  laulu.	  

	  
Ilta	  on	  muuttunut	  yöksi.	  Pappi	  antaa	  pyhän	  ristin	  nunnien	  suudeltavaksi,	  	  hartaus	  päättyy.	  
	  

Pappi	  riisuu	  loistavan	  juhlapukunsa,	  jonka	  alle	  jää	  musta	  karkea	  munkin-‐kaapu,	  	  joka	  vyöllä	  on	  
sidottu	  lujasti	  vyötärölle.	  Pyhä	  kirja	  	  siirretään	  pöydältä,	  liinat	  riisutaan,	  ja	  palvelevat	  sisaret	  tuovat	  
ruoan	  sisälle.	  Hetken	  kuluttua	  istuu	  osa	  nunnista	  pöydän	  ääressä	  syömässä	  	  vaatimatonta	  illallistaan,	  

kaura-‐puuroa	  ja	  mustaa	  vahvaa	  ruislimppua.”	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
Iltaruokailun	  jälkeen	  luostarilaisten	  päivä	  oli	  päätöksessä.	  Kirjoittaja	  päättääkin	  kuvauksensa	  toteamalla:	  

”Kohta	  on	  talo	  pimeä,	  nukkuva.”	  	  
	  

Nunnat	  kävivät	  muun	  muassa	  töissä	  naapuritaloissa	  
	  
Päivisin	   nunnat	   tekivät	   käsitöitä	   ja	   paistoivat	   tilauksesta	   limppuja	   sekä	   kävivät	   lähiseudun	   taloissa	   töissä	  
saaden	   hieman	   rahaa	   luostarin	   kassaan.	   He	   olivat	   mukana	   kyläläisten	   arjessa,	   käyden	   heinätöissä,	  



kauranleikkuulla	   ja	   perunan	   nostossa.	   Samalla	   he	   ystävystyivät	   kyläläisten	   kanssa	   ja	   murtautuivat	   ulos	  
tavanomaisesta,	  perinteisestä	  suljetusta	  luostarikehästään.	  	  
Ravinnon	   saannin	   turvaamiseksi	   luostarilaisilla	   oli	   myös	   oma	   kasvitarha	   ja	   perunamaa.	   Lisäksi	   luostarin	  
asukkaat	  marjastivat	  ja	  sienestivät	  sekä	  kalastivat	  yhdessä	  Ala-‐Hinkkalan	  talon	  isäntäväen	  kanssa.	  
	  
Sotien	  aikaan	  alkeellisin	  välinein	  harjoitettu	  maatalous	  vaati	  paljon	   ihmistyötä.	  Miesten	  ollessa	   rintamalla	  
maaseudun	  taloissa	  oli	  huutava	  työvoimapula	  ja	  kaikki	  tarjolla	  oleva	  apu	  oli	  maatiloilla	  tervetullutta.	  Tämä	  

tarjosi	   evakossa	   olevalle	   luostarille	   mahdollisuuden	   pieniin	   ansiotuloihin	   ja	   naapureille	   mahdollisuuden	  
saada	  lisätyövoimaa.	  
	  

Apua	   saatiin	   aina	   pyydettäessä.	   Mummuni	   Hilma	   Raitio	   kertoi,	   kuinka	   hän	   nuorena	   perheenäitinä	   teki	  
iäkkäiden	   vanhempiensa	   puolesta	   aina	   tarpeen	   vaatiessa	   matkan	   Längelmäveden	   vasta-‐rannalla	  
sijaitsevaan	  Ala-‐Hinkkalaan.	  	  

	  
Luostarin	   sihteeri,	   eli	   nunna	   Johanna,	   aiemmalta	   nimeltään	   Vera	   Petrovna	   Agafonova	   (1877–1953)	   oli	  
suomen	  kielen	  taitoinen	  ja	  hän	  johti	  todellisuudessa	  luostaria.	  Kirjanpito	  ja	  kassanhoito	  kuin	  myös	  järjestys-‐	  

ja	  työasiain	   johto	  olivat	  hänen	  vastuullaan.	   Johanna	  oli	  Viipurin	  venäläisiä	   ja	  koulutukseltaan	  kansakoulun	  
opettaja.	  Opettajamaisuudesta	  olikin	  hyötyä	  asioiden	  järjestelyssä.	  
	  

Johannaa	   on	   kuvattu	   puheliaaksi	   ja	   puuhakkaaksi,	   ulkomuodoltaan	   erittäin	   komeaksi	   naiseksi.	   Aina	  
neuvokkaana	  muisteltu	  ”sihteerska”	  onnistuikin	  saamaan	  monet	  käytännön	  asiat	  uomiinsa.	  Ennen	  kaikkea	  
luostarin	   hengellinen	   elämä	   yritettiin	   saada	   mahdollisimman	   saman	   kaltaiseksi	   kuin,	   mitä	   se	   oli	   ollut	  

Kivennavalla.	  	  
	  
Luostarin	  virallisena	  johtajana	  toimi	  Igumenia	  Arsenia,	  jonka	  yhteydet	  ulkopuolisiin	  olivat	  verraten	  vähäiset.	  

Esteitä	  asetti	  paljolti	  kielitaidon	  puute.	  
	  

Arsenia	  oli	  syntynyt	  Venäjällä	  vuonna	  1872	  ja	  tullut	   jo	  nuorena	  tyttönä	  luostariin.	  Nunnaksi	  hänet	  vihittiin	  
1915.	  Myöhemmin	  hän	  toimi	  luostarin	  rahastonhoitajana	  ja	  luostarin	  johtajana	  vuodesta	  1931.	  	  
	  

Käytännössä	   johtajatar	   vain	   allekirjoitti	   viralliset	   paperit,	   ”joiden	   sisällön	   Johanna	  oli	   suunnitellut”.	  Myös	  
mummuni	  kääntyi	  työvoimaa	  kysyessään	  ”sihterskan”	  puoleen.	  
	  

	  
Paikkakuntalaiset	  suhtautuivat	  ystävällisesti	  luostarilaisiin	  

	  

Nunnat	   olivat	   paikkakuntalaisten	   käsityksen	   mukaan	   ”ahkeria	   ja	   ystävällisiä	   ihmisiä,	   jotka	   omalla	  
käytöksellään	  hankkivat	  ystäviä	  ja	  luottamusta”.	  
	  

Mummuni	   kertomuksessa	   kuulsi	   tapaamisiin	   liittynyt	   pienoinen	   jännitys	   ja	   samalla	   kunnioitus	   luostarin	  
johtoa	  kohtaan.	  	  
	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  19	  

Eniten	   luostarin	   väki	   oli	   tekemisissä	   Ala-‐Hinkkalan	   talon	   lähinaapureiden	   kanssa.	   Järven	   toisella	   puolella	  
oleva	  kylän	  osa	  jäi	  mummuni	  kotitaloa	  Vesi-‐Siuroa	  lukuun	  ottamatta	  vieraammaksi.	  
	  



Pikkulapsille,	   kuten	   juuri	   ennen	   sotia	   syntyneelle	   isälleni	   ja	   muille	   kylän	   pojille	   nunnat	   olivat	   erikoinen	  

ilmestys	   ja	   ihmetyksen	   kohde.	   Muun	   muassa	   heidän	   pukeutumisensa	   herätti	   alle	   kouluikäisissä	   lapsissa	  
uteliaisuutta.	  
	  

Ansiotyön	   lisäksi	   nunnat	   suorittivat	   myös	   kaikessa	   hiljaisuudessa	   palkatonta	   työtä.	   Eräs	   sisar	   kävi	  
säännöllisesti	   noin	   kilometrin	   päässä	   Ala-‐Hinkkalasta	   hoitamassa	   ”Aapelin	   Mantaa”,	   joka	   oli	  
vuodepotilaana.	  	  

	  
Sairaan	  kuoltua	  sisar	  Margareta	  (s.1909)	  ja	  hänen	  äitinsä	  muuttivat	  tähän	  mökkiin	  asumaan	  yhdessä.	  Sisar	  
Margaretan	   kerrotaan	   taitaneen	   ainakin	   neljä	   kieltä	   ja	   kielitaitonsa	   vuoksi	   hän	   toimi	   Kuhmalahden	  

apteekissa	   tulkkina.	   Myöhemmin	   hänestä	   tuli	   igumenia	   Antonina,	   ja	   hänet	   valittiin	   luostarin	   johtajaksi	  
vuonna	  1975.	  
	   	  

Sota	  esti	  luostarin	  paluun	  entiselle	  kotiseudulle	  
	  
Luostari	  viipyi	  Kuhmalahdella	  kuusi	  vuotta,	  muuttaen	  sieltä	  pois	  heinä-‐elokuun	  tienoilla	  1946.	  
	  
Jatkosodan	  myötä	  kävi	  selväksi,	  ettei	  Lintulan	  sisarilla	  ollut	  enää	  mahdollisuutta	  palata	  vanhaan	  luostariin.	  
Kun	   paluu	   entiseen	   paikkaan	   sulkeutui,	   alettiin	   etsiä	   lähiseudulta	   sopivaa	   taloa	   luostarin	   uudeksi	  
sijoituspaikaksi.	  Eräänä	  vaihtoehtona	  oli	  Kangasalan	  Tiihalan	  kylässä	  sijaitseva	  Häkärän	  talo.	  	  
	  
Uuden	  luostaripaikan	  valinta	  suoritettiin	  lopulta	  arpomalla	  kahden	  tarjolla	  olleen	  maatilan	  välillä.	  Arvonnan	  
tuloksena	  oli	  Heinäveden	  Palokin	  kylä.	  
	  
Sotien	   aikana	   ja	   sen	   jälkeen	   luostarin	   väkiluku	   aleni	   hiljalleen.	   Sota-‐aika	   ja	   sen	   tuoma	   siirtolaisuus	   oli	  
muodostua	   luostarille	   kohtalokkaaksi,	   sillä	   osa	   luostarin	   nuoremmista	   asukkaista	   lähti	   pois	   ja	   moni	  
vanhemmista	  kuoli	  evakkomatkalla.	  	  
	  
Elämä	  niin	  sanottujen	  tavallisten	  ihmisten	  läheisyydessä	  asetti	  myös	  nunnille	  vakavia	  haasteita.	  Muutamat	  
noviisit	   jättivätkin	   luostarin	   ankaran	   ja	   puutteellisen	   elämän	   vuoksi.	   Jotkut	   halusivat	   perustaa	   perheen.	  
Luostari	  alkoi	  toipua	  kohtaamastaan	  iskusta	  kunnolla	  vasta	  1980-‐luvulla.	  
	  
Lähdettäessä	  uuteen	  paikkaan	  Heinävedelle	  kesällä	  1946	  Lintulan	  luostarin	  jäsenmäärä	  oli	  noin	  30	  henkilöä.	  
Nykyisin	  Lintula	  on	  Pohjoismaiden	  ainoa	  ortodoksinen	  naisluostari,	  ja	  se	  toimii	  edelleen	  Palokin	  kylässä,	  15	  
kilometrin	  päässä	  Uudesta	  Valamosta.	  	  
	  
Luostarina	   Kuhmalahdella	   toiminut	   Ala-‐Hinkkalan	  päärakennus	  purettiin	   sotien	   jälkeen	   ja	   tuon	   aikaisesta	  
pihapiiristä	  on	  jäljellä	  vain	  tilan	  toinen	  pienempi	  asuinrakennus.	  Myöhemmin	  pihalle	  on	  pystytetty	  luostarin	  
sijainnista	  kertova	  muistolaatta.	  	  
	  
Tänään	   vietetyn	   muistopalveluksen	   merkitys	   on	   mielestäni	   suuri,	   luostarin	   muiston	   säilyttämiseksi	  
nuorempien	   sukupolvien	   mielissä.	   Ilman	   tämänkaltaista	   tilaisuutta	   luostariperinne	   vaipuisi	   vähitellen	  
unholaan.	  	  
	  
Raine	  Raitio	   	   	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	   	   	  

	   	   	  
	  
	  

	  
	   	   	   	   	  



Pyhittäjä	  Nikon	  (Beljajev)	  Optinalainen	  
Kuuliaisuusveljen	  päiväkirja	  

Kirjan	  on	  kääntänyt	  Tarja	  Kämäräinen	  ja	  käännöksen	  on	  tarkastanut	  nunna	  Ksenia.	  Kirja	  odottaa	  viimeistä	  
oikolukua	  ja	  johdantotekstiä	  ja	  on	  sitten	  valmis	  julkaistavaksi.	  Tässä	  on	  katkelma	  kirjasta.	  
Päiväkirjan	   pitäjä,	   pyhittäjä	   Nikon	   Optinalainen,	   on	   kanonisoitu	   neuvostoajan	   vainoissa	   kärsineenä	  

uskontunnustajana.	  
	  

16.6.1908	  

Kunnia	  Jumalalle!	  Minä	  syntinen	  sain	  lauantaina	  osallistua	  Kristuksen	  pyhiin	  salaisuuksiin.	  
Kohdallani	  käyvät	  nyt	  toteen	   isä	  Varsonofin	  sanat:	  vapaa-‐aikaa	  ei	  ole	  ollenkaan,	  ei	  arkena	  eikä	  pyhänä,	   ja	  
toisinaan	  olen	  päivän	  päättyessä	  aivan	  uuvuksissa.	  	  
	  

Mutta	   kiitos	   Jumalalle,	   ei	   se	   haittaa,	   tunnen	   vointini	   hyväksi.	   Kirjaa	   ennätän	   vilkaisemaan	   vain	   sil-‐loin	  

tällöin.	  Luen	  nyt	  piispa	  Ignati	  Brjantšaninovia.	  Hänen	  kirjoituksensa	   lohduttavat	  minua	  suu-‐resti.	  En	   tiedä,	  
miten	  kiittäisin	  Herraa	  ja	  isä	  Varsonofia	  siitä,	  että	  olen	  löytänyt	  tuollaisen	  aarteen.	  Juuri	  nyt	  luen,	  mitä	  hän	  
kirjoittaa	  Jeesuksen	  rukouksesta.	  Hän	  käsittelee	  asioita	  oikein	  hyvin.	  
	  

22.6.1908	  

Työt	   kirjastossa	   alkavat	   olla	   päätöksessään.	   Nyt	   maalaamme	   lattiaa.	   Kirjasto	   on	   jo	   auki.	   Se	   upseeri	   tuli	  

tänne	  lopullisesti.	  Hän	  on	  nyt	  veli	  Aleksander	  Avajev,	  vaikka	  pitääkin	  vielä	  univormua	  eikä	  alusviittaa.	  Herra	  
hänet	   pelastakoon!	   Hän	   auttoi	   minua	   jonkin	   verran	   kirjastossa	   ja	   käyttäytyi	   hyvin	   vaatimattomasti	   ja	  

nöyrästi.	   On	   uskomatonta,	   miten	   nopeasti	   ihminen	   alkaa	   nöyrtyä	   skiittaan	   tultuaan.	   Täällä	   on	   erityinen	  
armo	  ja	  ilmapiiri,	  joka	  luo	  mahdollisuuden	  nöyrään	  elämään.	  	  
	  

Rukoilen	  Jumalaa,	  että	  Hän	  nöyryyttäisi	  minua	  kelvotonta,	  sillä	  olen	  aina	  ollut	  ylpeä.Tässä	  eräänä	  päivänä	  
isä	  Nikon	  kysyi,	  miten	  minulle	  tuli	  kaipaus	  tulla	  luostariin,	  mikä	  sai	  minut	  liikkeelle	  ja	  oli	  syynä	  tänne	  tulooni.	  

En	  osannut	  enkä	  osaa	  vieläkään	  vastata	  yhteenkään	  näistä	  kysymyksistä.	  Herra	  toi	  minut	  tänne.	  En	  tiedä,	  
kannattaako	  muistella	  maailmassa	  elämiseen	  liittyviä	  asioita.	  	  
	  

Mutta	   muistan,	   että	   usein,	   jopa	   puuhaillessani	   mieluisten	   asioiden	   parissa,	   tunsin	   tyytymättö-‐myyttä	   ja	  
tyhjyyttä.	  En	  tiennyt,	  minne	  minun	  pitäisi	  lähteä	  lukion	  jälkeen	  tai	  mille	  alalle	  suuntautua,	  mikä	  olisi	  sopiva	  

tie	   juuri	  minulle.	   Mikään	   ei	   kiinnostanut	   minua	   niin	   paljon,	   että	   olisin	   voinut	   todella	   antautua	  millekään	  
uralle.	   En	   pohdiskellut	   uskoa	   Jumalaan,	   vaan	   minulla	   oli	   uskon	   asioista	   ja	   munkkiudesta	   kovin	  

epämääräinen	  käsitys.	  	  
	  

Nyt	  kaikki	  on,	  Jumalan	  kiitos,	  asettunut	  kohdalleen.	  Oma	  kokemukseni,	  samoin	  kaikki	  mitä	   luen,	  kuulen	  ja	  
näen,	  vahvistaa	  totuuden.	  Tämän	  on	  saanut	  aikaan	  Jumalan	  laupeus,	  joka	  vähät	  välitti	  siitä	  miten	  iljettävä	  
olin.	  

	  
Totean	   jälleen	   kerran,	   että	   kirkko	   oli	   ehkä	   yksi	   suurimmista	   syistä	   (pidän	   tätä	   hyvin	   tärkeänä),	   mikä	   toi	  
minut	  luostariin	  ja	  Jumalan	  luo,	  jos	  nyt	  näin	  voi	  sanoa.	  12−13-‐vuotiaasta	  lähtien	  kävin	  uskollisesti	  kirkossa.	  

Seisoin	   jumalanpalveluksissa	   hurmaantuneena	   omista	   haaveistani.	   (Elin	   haaveissani	   enkä	   löytänyt	  
tyydytystä	  mistään	  arkisesta.)	  Eivät	  nuo	  ajatukset	  minua	  silti	  paljon	  häirinneet.	  Mutta	  nyt	  luulen,	  että	  ehkä	  
juuri	  tuo	  eristäytyneisyyteni	  johti	  minut	  keskustelemaan	  isä	  Varsonofin	  kanssa,	  johdatti	  minut	  rukoukseen	  

ja	   koko	   tähän	   elämään	   skiitassa.	   Mitään	   muuta	   erikoista	   syytä	   minulla	   ei	   ollut.	   Olin	   vain	   ollut	  
välinpitämätön	   kaikkea	   kohtaan,	   mutta	   sitten	   tapahtui	   käänne,	   joka	   ensi	   alkuun	   oli	   negatiivinen.	   Miten	  
hyvä	   Herra	   onkaan,	   kun	   Hän	   pysäytti	   pahuuden	   ja	   muutti	   sen	   hyväksi	   Hänen	   ihmisiä	   rakastavan	  

kaitselmuksensa	  avulla!	  



28.6.1908	  

Eilen	  tunnustin	  isä	  Varsonofille,	  etten	  väsymyksen	  takia	  lukenut	  Jeesuksen	  rukoussääntöä.	  

−	  Jumala	  antaa	  anteeksi,	  hän	  sanoi,	  mutta	  sinun	  pitää	  kuitenkin	  soimata	  itseäsi.	  Niin	  suuret	  vanhuksemme	  
opettivat.	   Kun	   moitimme	   itseämme,	   laiminlyönnistä	   koituu	   jopa	   hyötyä.	   Abba	   Dorotheos	   ja	   Johannes	  
Portaiden	  kirjoittaja	  sanovat,	  että	  itsensä	  soimaaminen	  on	  näkymätöntä	  ylös	  kohoamista.	  	  

−	   Kun	   toistan	   Jeesuksen	   rukousta	   tai	   luen	   viidensadan	   Jeesuksen	   rukouksen	   sääntöä,	   olen	   hyvin	  
hajamielinen	   ja	   ajatukset	   poukkoilevat	   asiasta	   toiseen.	   Ajattelen	   kaikkea	   muuta,	   mutta	   en	   rukouksen	  
sanoja.	  

−	  Mutta	  kuitenkin	  Herran	  Jeesuksen	  Kristuksen	  nimi	  pyhittää	  huulet,	  isä	  Varsonofi	  sanoi.	  
	  

Kerran	  tapasin	  skiitassa	  viitankantajamunkki	  isä	  Georgin.	  	  
−	  Miten	  voit?	  Ikävöitkö	  Moskovaan?	  
−	  Jumalalle	  kiitos,	  isä	  Georgi,	  olen	  hyvällä	  mielellä.	  	  

−	  Minäkään	  en	  ajatellut	  Moskovaa	  pariin	  vuoteen	   luostariin	   tultuani,	  mutta	  nyt	  se	  on	  mielessäni	   ja	   joskus	  
oikein	  vaivun	  muistelemaan.	  Herra	  sinua	  auttakoon.	  
−	  Pelastakoon	  Herra	  teidät!	  vastasin	  ja	  ajattelin,	  että	  jos	  elän,	  tuo	  sama	  odottaa	  minuakin.	  
	  

Pari	   viikkoa	   sitten	   isä	   Johannes	   (Ivan	   Vasiljevitš	   Polevoj)	   sai	   isä	   Varsonofilta	   siunauksen	   käydä	   metsässä	  
kävelemässä	   ja	   ottaa	  minutkin	  mukaansa.	   Lähdin	  mukaan	   ja	   panin	  merkille,	  miten	   isä	   Johannes	  mäntyjä,	  
taivasta	   ja	  koko	  luontoa	  katsellessaan	  muisti	  myös	  Jumalaa,	  kuolemaa,	  kuolemattomuutta,	  pyhien	  elämää	  

jne.	  Hänelle	  koko	  luonto	  kertoi	  Jumalasta	  ja	  Hänen	  ihmeellisistä	  luomistöistään.	  	  
	  

Mutta	   kun	  minä	  syntinen	   katselen	   kaikkea	  olemassa	  olevaa,	   en	  pysty	   kohoamaan	  ajallisesta	   ja	  näkyvästä	  
äärettömän	  ja	  näkymättömän	  katseluun.	  
	  

29.6.1908	  

Muistan,	  miten	   voimakkaasti	  minuun	   vaikutti	   ihmisen	  haudantakaisen	   kohtalon	   loputtomuus.	  Ajatus	   siitä	  

sai	   lapsenmieleni	   hämmennyksiin.	   Pelkästään	   uskontunnustuksen	   sanat	   ”ei	   ole	   loppua”	   saivat	   minut	  
vapisemaan	  pelosta.	  
	  

Nykyään	   pelkään	   ja	   vierastan	   jo	   maailmaa,	   vaikka	   siihen	   liittyviä	   ajatuksia	   yhä	   tunkeutuukin	   mieleeni.	  
Puhuin	   tuosta	  pelosta	   isä	  Varsonofille,	   ja	  hän	  sanoi,	  että	  se	  on	  pelastavaa	  pelkoa.	  Palautan	  tässä	  mieleeni	  

myös	   hänen	  opetuksensa	   tavanomaisesta	   pelokkuudesta,	   joka	  on	  pikemminkin	   tuhoisaa	   kuin	   pelastavaa.	  
Siitä	  hän	  puhui	  minulle,	  kun	  olin	  ponomari	  isä	  Johanneksen	  kanssa	  rikkonut	  kirkkokruunun	  koristuksen:	  
−	  Vain	  syntiä	  pitää	  pelätä.	  (Maailmaa	  pelkään,	  koska	  se	  antaa	  aina	  ja	  kaikille	  syyn	  taipua	  syntiin	  ja	  koska	  se	  

on	  täynnä	  kiusauksia,	  joita	  en	  pysty	  vastustamaan.).	  Munkin	  ei	  pidä	  olla	  pelokas	  eikä	  arka,	  vaan	  hänen	  pitää	  
panna	  toivonsa	  Jumalaan.	  
	  

Tänään	   isä	   Johannes	   (Polevoj)	  antoi	  minulle	  kirjan	  palkaksi	  vaivannäöstä	  kirjaston	  siirtämisen	   yhteydessä.	  

Sen	  nimi	  on	  Herran	  ristin	  kuninkaallinen	  tie.	  Hän	  sanoi	  kirjan	  olevan	  hyvä.	  Jos	  Jumala	  suo,	  luen	  sen	  saatuani	  
ensin	  siunauksen	   isä	  Varsonofilta.	  En	   jotenkin	  pysty	   tekemään	  mitään	   ilman	  hänen	  siunaustaan.	  Nykyisin	  
pääsen	  keskustelemaan	  hänen	  kanssaan	  vain	  harvoin,	  sillä	  hän	  on	  kovin	  väsynyt.	  
	  

	   	   	   	  

	   	   	   	   	   	   	  

	  



5.7.1908	  

Tänään	  liturgian	  jälkeen	  toimitettiin	  kirjaston	  siunaaminen.	  Oli	  hartaushetki	  ja	  vedenpyhitys.	  En	  voinut	  olla	  

mukana,	  koska	  valmistelin	  veljestölle	  isä	  Johanneksen	  järjestämää	  teetarjoilua.	  
	  	  
Eilen	  isä	  Anatoli	  muutti	  skiitasta	   luostariin.	  Hän	  eli	  skiitassa	  yli	  30	  vuotta,	   ja	  nyt	  hänet	  siirrettiin	   luostariin.	  

Monien	   veljien	   entinen	   rippi-‐isä	   Savva,	   jonka	   luona	   myös	   maallikot	   kävivät	   synnin-‐tunnustuksella,	   kuoli	  
luostarissa,	   ja	   isä	   Anatoli	   määrättiin	   hänen	   tilalleen.	   Toissapäivänä	   hän	   hyvästeli	   meidät	   trapesassa	   ja	  
kumarsi	   nöyrästi	   edessämme	  kaksi	   kertaa	  maahan	   asti.	  Hän	  on	   aina	  nöyrä	   eikä	   ole	   koskaan	   alakuloinen.	  

Muunlaisena	  en	  ole	  häntä	  koskaan	  nähnytkään.	  Hän	  on	  ainoa	  pappismunkki,	  jonka	  olen	  nähnyt	  laskeutuvan	  
polvilleen	   isä	   Varsonofin	   edessä.	   Herra	   hänet	   pelastakoon!	   Näin	   kerran	   myös	   isä	   Nektarin	   polvistuvan	  
hänen	  edessään	  (myöhempi	  lisäys	  18.11.1908).	  
	  

En	  voi	  kirjoittaa	  enempää,	  tultiin	  kutsumaan	  heinänniittoon.	  
	  

7.7.1908	  

Huomenna	  on	  Jumalanäidin	  Kazanilaisen	  ikonin	  juhla.	  Vigilia	  ja	  liturgia	  toimitetaan	  luostarissa,	  mutta	  meillä	  
on	  skiitassa	  oma	  ruokailu.	  Kaikki	  käyvät	  heinätöissä	  haravat	  ja	  viikatteet	  mukanaan.	  	  
	  

Eilen	  isä	  Varsonofi	  sanoi	  minulle	  siunausta	  antaessaan:	  
−	   Paholainen	   ei	   antaisi	   sinun	   ottaa	   askeltakaan	   eteenpäin.	   Jokaisesta	   askeleesta	   on	   taisteltava.	   Muistat	  

varmaan,	  miten	   juutalaiset	   temppeliä	   rakentaessaan	   pitivät	   toisessa	   kädessä	   lapiota	   ja	   toisessa	  miekkaa.	  
Tämä	   koskee	   myös	   hyveiden	   harjoittamista.	   Toisaalta	   tehtävämme	   on	   täyttää	   evankeliumin	   käskyt	   ja	  
toisaalta	  torjua	  vihollinen	  miekalla.	  Näin	  taistelemme	  jokaisesta	  askeleesta.	  

−	  Isä,	  miten	  voin	  torjua	  vihollisen,	  ja	  mikä	  tuo	  miekka	  on?	  
−	  Meillä	  on	  vain	  yksi	  miekka,	   Jeesuksen	  rukous.	  On	  sanottu:	  ”Lyö	   tällä	  miekalla	  näkymättömiä	  hyökkääjiä,	  
sillä	  voimakkaampaa	  asetta	  ei	  ole	  taivaassa	  eikä	  maan	  päällä”.	  
	  	  
Kun	  mietin	  noita	  sanoja,	  tunnen	  suorastaan	  pelkoa:	  ajatella,	  ettei	  taivaassakaan	  ole	  voimakkaampaa	  asetta.	  
”Jeesuksen	  nimeä	  kunnioittaen	  on	  kaikkien	  polvistuttava,	  kaikkien	  niin	  taivaassa	  kuin	  maan	  päällä	  ja	  maan	  
alla,	   ja	   jokaisen	   kielen	   on	   tunnustettava	   Isän	   Jumalan	   kunniaksi:	   Jeesus	   Kristus	   on	   Herra.”	   (Fil.2:10−11).	  

Miten	  pelottavat	  ajat	  ovatkaan	  tulossa!	  
Jeesuksen	  rukous	  on	  todella	  ase.	  Mutta	  minä,	  kelvoton,	  unohdan	  rukouksen	  kokonaan.	  Mikään	  hengellinen	  
asia	  ei	  suju	  niin	  nopeasti	  kuin	  olin	  luullut!	  
	  

10.7.1908	  

Eilen	   illalla	  munkkidiakoni	  Nikon	   lähti	   pois.	   Hän	  piti	   skiitassa	   olosta.	   ”En	  haluaisi	   lähteä	   täältä	   pois”,	   hän	  
sanoi	  minulle.	  Herra	  hänet	  pelastakoon!	  
	  

Eilen	   ollessani	   pyytämässä	   siunausta	   isä	   Varsonofilta	   kerroin	   hänelle	   lukeneeni	   yhden	   piispa	   Ignati	  
Brjantšaninovin	  artikkelin	  Jeesuksen	  rukouksesta.	  

−	   En	   tiedä,	   miten	   tulisin	   toimeen	   ilman	   tuosta	   artikkelista	   saamaani	   tietoa.	   Isä,	   antakaa	  minulle	   siunaus	  
lukea	  vähitellen	  kaikki	  hänen	  kirjoituksensa.	  	  
−	  Vähän	  kerrassaan.	  Piispa	  Ignati	  kirjoittaa	  aina	  samasta	  aiheesta,	  Jeesuksen	  rukouksesta.	  Se	  on	  laaja	  aihe!	  

Nyt	  sen	  jo	  huomaat.	  Aiemmin	  ehkä	  näit	  munkkielämässä	  monien	  maallikoiden	  tapaan	  vain	  pelkän	  retikan,	  
kotikaljan	   ja	  mitä	   syvintä	   tietämättömyyttä.	  Mutta	  maistakaa	   ja	   katsokaa,	   sillä	  Herra	   on	  hyvä!	   (Sept.	   Ps.	  
33:9).	  Ensin	  pitää	  maistaa	  –	  vasta	  sitten	  saa	  nähdä,	  millaista	  autuutta	  tämä	  on.	  Enkelit	  voivat	  tästä	   laulaa.	  

Pyhän	  Spyridonin,	  Trimithusin	  piispan,	  tai	  pyhän	  Tiihon	  	  



	   	   	   	   	  

	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  23	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Amathusilaisen	  –	  en	  muista	  kummanko	  –	  elämäkerrassa	  kerrotaan,	  miten	  hän	  kerran	  palveli	  yksin	  kirkossa.	  
Lausuttuaan	  ylistyslauselman	  hän	  kuuli	   ihmeellisen	  kuoron	  vastaavan.	  Samoin	  kävi	  eräälle	  papille.	  Tuolloin	  

kirkossa	  oli	  papin	   lisäksi	  yksi	  puolalainen,	   joka	   tuon	  kokemuksen	   jälkeen	  kääntyi	  ortodoksiksi,	   kuten	  ehkä	  
muistat	  minun	  kertoneen.	  
	  

18.7.1908	  

Eilen	  päättyi	  heinänteko.	  Nyt	  en	  enää	  lähde	  skiitasta.	  Saan	  taas	  nauttia	  tästä	  elähdyttävästä	  hiljaisuudesta.	  
Maailmassa	   en	   koskaan	   joutunut	   tekemään	   näin	   paljon	   työtä	   enkä	   koskaan	   väsynyt	   tällä	   tavoin.	   Työ	   on	  

kuitenkin	  hyödyllistä,	  luonnon	  keskellä	  raittiissa	  ilmassa.	  
	  

24.7.1908	  

Viime	  vuonna	  keväällä	  palattuani	  Optinasta	  Moskovaan	  kaikki	  kyselivät	  minulta:	  ”Kuulimme,	  että	  olet	  

mennyt	  luostariin.	  Mitä	  ihmettä?	  Miksi?”.	  Kaikki	  olivat	  tavattoman	  hämmästyneitä,	  että	  haluan	  mennä	  
luostariin.	  Eräs	  22−24-‐vuotias	  nuori	  nainen,	  joka	  oli	  ollut	  naimisissa	  vain	  muutaman	  vuoden	  (hän	  elää	  
miehensä	  kanssa	  melko	  hyvin;	  on	  keskisäätyä),	  esitti	  myös	  tämänkaltaisia	  kysymyksiä.	  Vastasin	  hänelle,	  että	  

niin	  asia	  oli.	  
−	  Olet	  onnellinen	  ihminen,	  hän	  sanoi.	  
−	  Niin,	  kunnia	  Jumalalle.	  

−	  Kaikki	  eivät	  siihen	  pysty.	  Jää	  hyvästi!	  
	  

Erosimme	  toisistamme.	  Noin	  saattaa	  puhua	  vain	   ihminen,	   joka	  ei	  ole	   tyytyväinen	  elämäänsä	   ja	  pitää	  siksi	  
toista	   onnellisempana	   kuin	   itseään.	  Mutta	  miksi	   hän	   ei	   olisi	   tyytyväinen	   elämäänsä?	  Monilla	  maailmassa	  
elävillä	   on	   tuollaista	   tyytymättömyyttä:	   he	   etsivät	   eivätkä	   löydä,	   sillä	   he	   eivät	   etsi	   sieltä,	   mistä	   pitäisi	   –	  

kuten	  isä	  Varsonofi	  sanoo.	  
Ylistän	  ja	  kiitän	  Herraa	  Jumalaa,	  että	  olen	  täällä	  meidän	  skiitassamme!	  
	  

31.7.1908	  

Heinäkuun	   29.	   päivänä	   Optinassa	   vieraili	   korkeasti	   pyhitetty	   Vologdan	   piispa	   Nikon.	   Hän	   pistäytyi	   myös	  
skiitassa,	  kävi	  molemmissa	  kirkoissa	  sekä	  isä	  Joosefin	  ja	  isä	  Varsonofin	  luona.	  Sitten	  hän	  meni	  luostariin	  isä	  

arkkimandriitta	  Ksenofontin	  saattamana.	  Pyhän	   Johannes	  Edelläkävijän	  kirkossa	  piispa	  piti	  puheen	  kaikille	  
skiitan	  asukkaille.	   Pidin	  puheesta.	  Sen	  aiheena	  oli	  murheiden	   väistämättömyys	   ja	  hyödyllisyys.	   Lisäksi	  hän	  
sanoi:	  	  

–	  Täällä	  luonanne	  on	  hyvä	  olla,	  pyhät	  isät.	  Herra	  teitä	  auttakoon.	  Vielä	  on	  luostareita,	  joissa	  saa	  tuntea,	  että	  
on	   olemassa	   uskoa	   Kristukseen,	   samalla	   kun	   saatana	   ilmiselvästi	   varustautuu	   hyökkäämään	   Kristuksen	  
Kirkkoa	  vastaan.	  Maallikot	  haluavat	  tulla	  luostariin	  käydäkseen	  synnin-‐tunnustuksella	  ja	  ehtoollisella:	  täällä	  

he	  voivat	   levätä,	  paastota	  sekä	  saada	  neuvoja	   ja	  ohjausta,	  miten	   taistella	  himoja	  vastaan.	  Näin	  he	  saavat	  
viettää	  jonkin	  aikaa	  pyhässä	  luostarissa.	  Maailmassa	  elävät	  rippi-‐isät	  ovat	  pahoillaan,	  että	  heidän	  luonaan	  ei	  
käydä	  synnintunnustuksella,	  eivätkä	  he	  ymmärrä	  syytä	  siihen.	  
Kaikkea	  en	  voi	  kirjoittaa,	  enkä	  muistakaan.	  

Huomenna	   alkaa	   Jumalanäidin	   paasto.	   Jos	   elän	   ja	   Jumala	   suo,	   alan	   minäkin	   valmistautua	   ehtoolliseen.	  
Maailmassa	  huhuttiin	  yhteen	  aikaan	  paastojen	  lakkauttamisesta.	   Ihmiset	  eivät	  ymmärrä,	  että	  tuolla	  tavoin	  
puhuessaan	  he	  täyttävät	  paholaisen	  pahaa	  tahtoa	  ja	  vahingoittavat	  niin	  itseään	  kuin	  toisia.	  

Pelasta,	  Herra,	  ja	  armahda.	   	   	   	   	  	  



Muistoja	  igumenia	  Marinasta	  

Äiti	   Marinan	   hautajaisiin	   kesäkuussa	   2012	   saapui	   kunnioitettu	   vieras	   arkkimandriitta	   Efraim	  
Athosvuorelta.	  Hän	  on	  Suomen	  matkoillaan	  usein	  viettänyt	  muutaman	  päivän	  seurueensa	  kanssa	  
luostarissamme.	  Heti	  kun	  hän	  kuuli	  igumenia	  Marinan	  poismenosta,	  hän	  jätti	  kaikki	  tehtävänsä	  ja	  
saapui	   luostariimme	   kahden	   munkin	   kanssa	   yöllä	   ennen	   hautajaisia.	   Hautajaisten	   jälkeen	   isä	  
Efraim	   piti	   sisaristollemme	   kauniita	   puheita	   tulevasta	   elämästä	   ja	   oli	   meille	   suureksi	   lohduksi.	  
Oheisena	  on	  pieni	  hautajaispuhe,	  jonka	  hän	  jätti	  meille	  kirjallisena.	  	  
	  

	  
Hautajaispuhe	  igumenia	  Marinalle	  

Lintulan	   Pyhän	   Kolminaisuuden	   kunnioitettavan	   ja	   aina	   muistettavan	   edesmenneen	   igumenian	  
Marinan	  (2.12.1930	  –	  17.6.2012)	  	  haudalla:	  
	  

Nunnien	  joukossa	  kunnianarvoisa	  äiti	  igumenia	  Marina!	  
Sinä	   et	   kuollut	   vaan	   nukut,	   et	   lähtenyt	   kauaksi	   meistä	   vaan	   siirryit	   tästä	   ajallisesta	   elämästä	  
ikuiseen	  elämän	   loppumattomaan	  autuuteen,	   ja	  Äiti	  Marina,	  Sinun	  autuas	  sielusi	   	  astui	   taivasten	  
valtakunnan	  yliluonnollisen	  valon	  kirkkauteen.	  	  
	  

Ja	   nyt,	   Sinä	   kolmasti	   autuas	   Marina,	   saat	   nauttia	   Jumalihmisen,	   meidän	   Jeesuksemme	   ja	  
Kristuksemme	  suloisimpien	  kasvojen	  ihanasta	  näkemisestä.	  	  
Muista	   nyt	   meitäkin	   alhaisia,	   että	   myös	   me	   saisimme	   autuaallisen	   lopun	   hyvän	   katumuksen	  
tehneinä,	  niin	  kuin	  luostarikutsumukseemme	  kuuluu.	  
	  

Autuain	  vanhus	  	  ja	  igumenia	  Marina,	  	  Sinä	  elit	  pyhitetyn	  elämän,	  	  ahkeroit	  myös	  lähetystyössä	  ja	  	  	  	  	  	  	  	  
sait	   lähes	   marttyyrikuoleman.	   Sinusta	   tuli	   valoisa	   lisä	   pelastuneiden	   ortodoksisten	   nunnien	  	  	  
joukkoon.	   Rukoile	   kaikkien	  meidän	   puolestamme,	   oman	   sisaristosi	   jäsenten	   	   ja	   lukuisten	   sinulle	  
rakkaiden	  sielujen	  puolesta.	  	  

	  

Tapaamisiin	  paratiisissa!	  	  
Syntinen	  isä	  Efraim	  
	  

Äiti	  Marinan	  automoka	  
	  

Äiti	  Marina	  oli	  kokenut	  autoilija	  jo	  nuoresta	  pitäen.	  Joskus	  hän	  kertoi	  tyytyväisenä,	  kuinka	  hän	  oli	  
selviytynyt	  jopa	  Lontoossa	  suurkaupungin	  vasemman	  puoleisessa	  liikenteessä!	  
	  

Mutta	  kerranpa	  hänellekin	  sattui	  vahinko.	  Hän	  kertoo	  tästä	  kitkerästä	  tapauksesta,	   joka	  tapahtui	  
silloin,	   kun	   hän	   ei	   vielä	   ollut	   igumenia,	   ei	   kuitenkaan	   ilman	   huumorin	   pilkettä,	   kirjeessään	   äiti	  
Kristodulille:	  ”Minulla	  oli	  kurja	  kokemus	  paastossa.	   Isä	  Hermanin	  sukulainen	  kuoli	   ja	  ostin	  kukkia	  
Hermannille.	  Pysäytin	  auton	  siihen	  luostarin	  kahvion	  eteen	  ja	  ensi	  kertaa	  eläissäni	  jätin	  käsijarrun	  
pois	  ja	  vaihteen	  vapaalle,	  koska	  moottori	  kävi.	  Käännyin	  menemään	  ja	  kuulin	  jotain	  lumen	  rahinaa.	  
Siellä	  se	  Fiat	  mennä	  viipotti	  alamäkeen,	  juoksin	  perässä,	  mutta	  eihän	  siinä	  ollut	  mitään	  tehtävissä.	  
Navetan	  edessä	  seisoi	   yksi	   ainoa	  auto,	   joka	  kuului	   äiti	  Varvaran	   siskolle,	   ja	  meidän	  Fiat	   löysi	  sen	  
kuin	   Irakin	   scud-‐ohjus.	   Minulta	   meni	   puskuri	   ja	   toinen	   lokasuoja,	   toisesta	   autosta	   takaovi	  
lommolle.	  Kaikenvaravakuutus	  korvasi	   tuhot,	  mutta	  bonukset	  menivät.	  Kyllä	  harmitti	   ja	  hävetti	  –	  
sellaista	   töppäilyä.	   Ihme	   kyllä,	   ei	   pahemmin	   tullut	   haukkuja.	   Igumenia	   Antoninaa	   en	  mitenkään	  
saanut	  ymmärtämään,	  miten	  kaksi	  autoa	  ilman	  kuljettajaa	  voi	  kolaroida!”	  	  	  
	  

Nunna	  Kristoduli	   	   	   	   	   	  



Lintulan	  luostarin	  kahvio	  

Luostarin	  kahvio	  sijaitsee	  koivukujan	  päässä	  luostarin	  vanhassa	  päärakennuksessa.	  Sisätiloissa	  on	  
40	  paikkaa,	  ulkona	  noin	  20.	  

Aukioloajat:	  

• 1.6.-‐31.8.	  päivittäin	  klo	  10	  –	  18.	  
• syyskuussa	  ja	  toukokuussa	  myös	  tilauksesta	  ryhmille.	  
• talvikaudella	  kahvio	  on	  suljettu.	  

Kahvion	  tuotteita:	  

• luostarissa	  leivottua	  kahvileipää	  ja	  pikkusuolaista	  
• kahvia,	  teetä,	  virvoitusjuomia	  
• jäätelöä	  ja	  makeisia	  

Ryhmien	  tilaukset:	  

• ympäri	  vuoden	  puh.	  0206	  100	  500	  
• kesäaikana	  	  vain	  puh.	  0206	  100	  505	  
• sähköpostilla	  lintulan.luostari@ort.fi	  

Luostarin	  kauppa	  

Luostarin	  kauppa	  sijaitsee	  kynttilätehtaan	  yläkerrassa,	  portista	  tullessa	  vasemmalla.	  

	  Aukioloajat:	  

• kesäkaudella	  1.6.-‐31.8.	  auki	  päivittäin	  klo	  9	  –	  18.	  
• talvikaudella	  kauppa	  on	  suljettu,	  mutta	  avataan	  tilauksesta.	  

Myyntiartikkeleita:	  

Ikoneja,	  käsinmaalattuja	  sekä	  painokuvia	  

• kirkkokynttilöitä	  	  
• ortodoksista	  kirjallisuutta	  ja	  musiikkiäänitteitä	  
• luostarin	  postikortteja	  
• käsitöitä,	  sekä	  sisarten	  tekemiä	  että	  lahjoituksena	  saatuja	  
• luostarin	  puutarhan	  tuotteita,	  mm.	  yrttiteetä,	  yrttisuolaa,	  yrttikylpy	  jaloille	  
• taide-‐esineitä	  ja	  matkamuistoja	  
• vanhoja	  postimerkkejä,	  vanhoja	  kirjoja	  
• Myyntituotteita	  voi	  tilata	  luostarin	  kaupasta	  tai	  kaupanhoitajalta,	  nunna	  Nektarialta:	  

puhelin	  0206	  100	  504	  tai	  0206	  100	  503	  tai	  sähköpostilla	  nunna.etunimi@ort.fi	  tai	  
lintulan.kauppa@ort.fi	  

	  

	  



Majoitus	  

Vierasmaja	  Antonina-‐talo	  

Kahvilan	   läheisyydessä	  vanhan	  navetan	  nurkalta	   lähtevän	   tien	  varressa	  on	   luostarin	  kaksikerrok-‐
sinen	   vierastalo.	   Rakennus	   on	   vanha	   riihi,	   joka	   on	  muutettu	   vierastaloksi	   vuonna	   1979.	   Sen	   ylä-‐
kerrassa	  on	  neljä	  1-‐3	  hengen	  huonetta	  ja	  alakerrassa	  kaksi	  2	  hengen	  huonetta.	  Lisäksi	  alakerrassa	  
on	  yhteiskäytössä	  oleva	   tupa,	   jossa	  on	  asukkaiden	  käytössä	   jääkaappi,	  mikroaaltouuni	   ja	   kahvin-‐
keitin.	  Alakerrassa	  on	  kaksi	  WC:tä	  ja	  kaksi	  suihkua.	  

Vierasmaja	  on	  käytössä	  kesäkaudella	  1.6.-‐	  31.8.	  

 

Lintulan	  luostarin	  vierastalo	  ”Antonina	  talo”	  

Opastus	  

Luostari	   järjestää	  opastustilaisuuksia	   ryhmille,	   joiden	  vähimmäiskoko	  on	  10	  henkilöä.	  Opastukset	  
on	  tilattava	  etukäteen.	  Opastuspaikka	  on	  luostarin	  kirkko.	  

Opastuksen	  voi	  tilata	  myös	  englanniksi,	  ruotsiksi,	  venäjäksi.	  
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Lintulan Luostarin Ystävät r.y. Osoiterekisteri   Economy PPFinlande 
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LINTULAN	  LUOSTARIN	  YSTÄVÄT	  R.Y.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Puheenjohtaja:	  rovasti	  Viktor	  Porokara	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
puhelin	  0400	  744	  757,	  sähköposti	  viktor.porokara@ort.fi	  
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puhelin	  09	  715	  555,	  osoite	  Wallininkuja	  3	  B	  51	  00530	  Helsinki	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Jäsenrekisterin	  hoitaja	  (osoitteenmuutokset	  ja	  jäsenasiat):	  Anja	  Lindström	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
puhelin	  040	  741	  4577,	  osoite:	  Kartanontie	  25	  B	  18	  	  04410	  Järvenpää	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  sähköposti	  anja.lindström@pp.inet.fi	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Tiedottaja:	  Tamara	  Porokara	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
puhelin	  050	  5988	  920,	  sähköposti	  tamara.porokara@gmail.com	   	  
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